
Mr, 274. Dnia 4 października.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje, kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

_wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
ści antagonizmu Montecchich i Capolettich. A może, i 
aby masy poruszyć i wezwać je do udziału, jako na- i

I-.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Wschód księżyca o godzinie 1 minut 7 w. 
Zachód „ ,, 5 ,, 42 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 1 . 
Dziś o godzinie 4-ej z rana ciepła 6° R.

Niedziela. Dnia 22 września (4 października) 1885 r,

Imiona słowiańskie: Dziś Bratysława bł.; jutro Za
stawa.

Zgromadzenia: Nadzwyczajne ogólne zebranie człon
ków Towarzystwa muzycznego. (Sale Redutowe—go
dzina 12 w południe.) Kwartalne ogólne zebranie człon
ków arcliikonfraterni literackiej. (Sala posiedzeń wy
działu administracyjnego w magistracie—godzina 12 w 
południe.)

Regaty: Regaty żaglowe Towarzystwa wioślarskiego. 
(Przystań letnia Towarzystwa na Wiśle, wprost ulicy 
Bednarskiej—godzina 10 rano.)

Koncerta: Koncert Adolfa Sonnenfelda. (Dolina Szwaj
carska—godzina 4 i pół po południu.)

Teatra: Teatr Wielki: dziś „Flick i Flock”; jutro 
„Żydówka”;—teatr Rozmaitości: dziś „W domu i 
za domem” (pierwszy raz); jutro „W domu i ża do
mem”;— teatr Nowy (przy ulicy Królewskiej): dziś 

< „Waza” (pierwszy raz) i „Jeżeli cię złapię”; jutro „Waza” 
i „Dwużeniec”. (Godzina 7 i pół wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien
nie od godziny 10-ej rano do wieczora.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 05.
Zachód „ 5 _ 33.

oddział jazd”
Książę c ‘

defilowały z animuszem.

ków rządu prowizorycznego, majora Nikołajewa z je- 
L ' ,........................., ' . ‘ „
szych obywateli gminy tureckiej, greckiej i ormiań- 

0 godzinie 12-ej w południe podano śniadanie.
Wszystkie ulice, któremi pochód zdążał, obsypane

Wjazd książęcy.
Filipopol 22-go września.

Wczoraj, o godzinie 10-ej z rana, książę Aleksam 
der wjechał uroczyście do nowej swej stolicy.

Przełożeni wszystkich wyznań wyruszyli naprze
ciw nowego pana, aby mu złożyć hołd narodu.

Na czele orszaku jechał oddział konnej żandar- 
merji, następnie kawalerja, a po niej książę na bia
łym koniu, "otoczony sztabem milicji rumelijskiej.

Z księciem, przy był tylko jeden adjutant.
Pochód zamykał oddział uzbrojonych chłopów na

były hojnie kwiatami, wszystkie domy przyozdobio
ne bułgarskiemi chorągwiami i wieńcami.

Książę musiał co chwila się zatrzymywać, aby 
z przedstawicielami rozlicznych korporacji wymieniać 
słowa uprzejmego powitania.

Po południu udał się książę do urzędu telegrafi
cznego, gdzie bawił osobiście przez dwie godziny.

Między innemi wysłał depeszę do sułtana następu- 
jącej treści:

„Co dopiero, ulegając wezwaniu mego narodu,, 
przybyłem do Filipopola. W całym kraju panuje wzo
rowy porządek. Waszej cesarskiej mości najwieraiej- 
szy lennik książę Aleksander I bułgarski.”

Od godziny czwartej do późnego wieczora przyj
mował książę, każdego, który pragnął złożyć mu 
hołd i oglądać oblicze wybrańca narodu. Z tego no-’ 
wodu panował bez przerwy w komnatach pałacu 
tłok niesłychany.

Na osobie księcia, który przez trzy doby nie spał 
i był w ciągłej podróży, nie dostrzeżono śladów fizyń 
cznego znużenia.

Reprezentanci mocarstw nie przedstawiali sie do-1 
tąd księciu.

Major Nikołaj ew, któremu książę kilkakrotnie go-1 
rącemi słowy dziękował, otrzymał stopień! pułko
wnika.

Projektowanej iluminacji zaniechano; o godzinie! 
8-ej wieczorem ulice były puste.

Już wczoraj wieczorem przybyła straż przyboczna, 
księcia i żandarmerja dworu.

O szczegółach wybuchu rewolucji mogę wam je-* 
szcze donieść co następuje:

W rosyjskim konsulacie dopiero po północy (wpiaM 
tek) poczęto przeczuwać, że gotują się jakieś wypad
ki nadzwyczajne. Konsul rosyjski, p. Igelstrem, u-’ 
dał się we czwartek wieczorem do Gołemo Konare,.- 
ażeby sprawdzić, czy wiadomość o uwiezieniu tamźer 
prefekta Filipopola jest prawdziwą. W‘chwili, gdy 

szcze wolno mi sięgać najwyżej, bo przecie szlachcic 
na zagrodzie, równy jest wojewodzie.

— Nie przeczę, mój mości dobrodzieju, ale w ka
żdym razie trzeba wpierw być szlachcicem.

— Czy nim jestem, o tern dowiedzą się ci, których 
to będzie obchodziło — dorzucił pan Swierczyko- 
wski tonem tak stanowczym, że w tej cdwili sam pan 
Brzytwicki nie odważyłby się odmawiać mu szla
chectwa. — Pochodzenie, panie mecenasie, łatwo 
poznać i niekoniecznie potrzeba pargaminów, by je 
udowodnić. Ale o ezem my tu właściwie dysputuje- 
my? O rzeczy, która wcale do rzeczy nie należy. 
Ponieważ pan mecenas ma mało czasu, a ja go nie 
chcę zatrzymywać, więc wejdźmy in medias res. Ja 
chcę się ożenić, a przewiduję wielkie trudności, prze
to postanowiłem wezwać pańskiej pomocy. Chociaż 
nie jestem bogaty, zaliczę, ile będę mógł, a po ślubie 
uiszczę hojne honorarjum.

Twarz pana Brzytwiekiego, dotąd złośliwie uśmie
chnięta, rozjaśniła się nagle, jakby przed nią niebo 
się rozwarło. Dotąd był rubaszny, nawet niegrzeczny, 
bo myślał, że syn dawnego przyjaciela, który od pię
ciu lat leżał w grobie, przyszedł nudzić go za darmo; 
odkąd jednak usłyszał, że za możliwą przysługę bę
dzie hojnie wynagrodzony, zmienił się natychmiast 
do niepoznania i przysuwając się do gościa, rzekł 
słodziutko:

— Rozporządzaj mną śmiało, mój mości dobro
dzieju, bom przecie nie zapomniał, żeś synem najle
pszego mego przyjaciela. Moja praca, rozum, do
świadczenie, wszystko na twoje usługi, a lubo spra
wa jest bardzo trudna, nie wątpię, że gdy się oba- 
dwa za ręce weźmiemy, szala zwycięstwa przechyli 
się na naszą, stronę. W tej chwili nie wiem jeszcze 
dokładnie, jaki plan ułożymy, chociaż zdaje mi się, 
że w ostateczności wyśrubujemy sprawę do wysoko-
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(Dalszy ciąg).

— Jeżeli mam ci radzić, mój mości dobrodzieju, 
to musisz mi powiedzieć, o kogo się starasz. Uczciwy 
doktór tak długo nie zapisuje medycyny, póki się 
nie dowie, jak się choroba nazywa.

—Pan mecenas ma zupełną rację. Ta, ku której od 
pół roku skierowałem wszystkie moje myśli, pragnie
nia, nadzieje, nazywa się Aniela Szumińska.

— Hrabianka?
— Niestety!
— Córka sławnego dziwaka, Alfonsa Szumińskie- 

go, a bratanica hrabiny Izabeli.
— Ta sama, panie mecenasie.
— Jeżeli tak, mój mości dobrodzieju, to mu

szę ci powinszować twojej zuchwałości. Syn ekonoma, 
poczciwego pana Jacka, sięga pojedna z najboga
tszych i najlepiej urodzonych panien w kraju.

— Mój ojciec w grę tę nie wchodzi, bo już nie źy- 
je... Zresztą jeżeli pan mecenas uznaje za konieczne 
o nim wspominać, to godziło się także pamiętać o 
mojej matce z domu Krasickiej.

— Wiem, mój mości dobrodzieju, że była córką 
kucharza...

Młody człowiek poruszył się niespokojnie i usta 
do krwi przygryzł. Bardzo był rozdrażniony, lecz 
mimo to, nie wybuchnął. Bądź co bądź musiał mieć 
silna, wole, skoro umiał tak nad sobą panować.

— Jak widzę, pan mecenas zna tajemnice, które 
nawet przed moim własnym wzrokiem były zakry
te—rzekł tonem przeciągłym, pańskim, na fotelu w 
tył się przechylając.—Ale choćby i .tak było, toje- 

szych sprzymierzeńców rzucimy hasło, że jest to wal-, 
ka demokracji z arystokracją. Co będziemy robili, 
to trudno jeszcze przewidzieć, ale że wszystko dobrze! 
się skończy, o tem ani chwili nie wątpię... Trzeba 
tylko, mój mości dobrodzieju, żebyś mnie słuchał 
i powodował się...

— Ależ będę słuchał jak przyjaciela, jak ojca! — 
zawołał młody człowiek z udanym zapałem, podając 
gospodarzowi rękę, w której trzymał dziesięciogulde- 
nowy banknot. — Nie darmo mówiło mi przeczucie, 
że jeśli gdzie, to tu, znajdę skuteczną radę i pomoc’

Pan Brzytwicki, mając z dawien dawna" dłoń nie
zmiernie delikatną, uczuł zaraz lubą miękkość ban
knotu, więc też rękę sobie podaną prędko uścisnął, 
a gdy zabrał z niej 'pieniądze i ukrył na dnie swojej 
głębokiej kieszeni, tonem jeszcze słodszym odezwał 
się w te słowa:

— Spuść się tylko na mnie, mój mości dobrodzie
ju, a będziesz spał spokojnie. Jeżeli jakie sprawy 
umiem prowadzić, to delikatne, w czem trzydziesto
letnia praktyka oddaje mi wielkie usługi. Teraz już 
zapózno rzecz całą bliżej roztrząsać, ale przyjdź ko
chany przyjacielu do mniejdziś wieczorem, a pogada
my o wszystkiem spokojnie i ułożymy dokładny plan 
działania. Teraz zaś przepraszam cię, mój mości do
brodzieju, że dłużej nie mogę ci służyć, gdyż przed 
dziesiątą mam termin w sądzie.

Młody człowiek powstał, a ucałowawszy powietrze 
po obu stronach tłu tej twarzy pana Brzytwiekiego, 
wyszedł. Na odehodnem zapowiedział swoją wizytę 
tegoż dnia o ósmej wieczór.

Jeszcze drzwi od sieni nie zamknął, a pan Brzy
twicki już wiedział, ile dostał na zadatek.

CenaKurjera: _
W Warszawie: podana jest gS # 

w nagłówku numeru wieczornego. pras
Ha prowincji i w Cesar- fe® 

stwie: opłata za przesyłkę i 
koszta ekspedycji: rocznie rs. 3,

■ półrocznie rs. 1 kop. 50, kwartał- ' 
nie kop. 75, miesięcznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno
tylko wydanie Kurjera przyjmo- ___

; waną być nie może.
Numer pojedynczy wieczorny 

kop 5, poranny w dnie powsze
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

Dziś: N. M. Różańcowej i Franc. S. i
< Poniedziałek: Placyda M. 

Wtorek: Brunona Wyzn. 
Środa: Justyny P. M.

koniach, dowodzony przez znaną nam już amazonkę 
Nedjelę Stojanow, która uwięziła Gawriła baszę.

Fotem następował długi szereg powozów, w któ
rych siedzieli dygnitarze i oficerowie bułgarscy.

Równocześnie z księciem przybył i prezes mini
strów bułgarskich, Karawełow.

Przy bramie karłowskiej urządzono okazały 
łuk tryumfalny. Tu burmistrz Pejew, otoczony raj
cami miasta, powitał upragnionego przybysza staro- 
bulgarskim zwyczajem—chlebem i solą.

W liczbie rajców zauważono wszystkich człon
ków muzułmańskich reprezentacji miasta.

Duchowieństwo wyszło naprzeciwko księcia na 
plac Dżumaja z sztandarami i wszelkiemi oznakami 
swego dostojeństwa.

U Bałyk-bazaru oczekiwały księcia damy bułgar
skie: Pani Nikołajewa, żona bohatera ostatnich dni, 
ofiarowała mu wspaniały bukiet.

Wzdłuż ulic, które książę przebywał, ustawiły się 
w hołdowniczym ordynku stowarzyszenia, uczniowie 
szkół i nieprzejrzane tłumy ludu.

Książę udał się naprzód do katedry, gdzie odpra
wiono uroczyste nabożeństwo. Po ukończeniu mo
dłów i odśpiewaniu hymnów, książę wsiadł do przy • 
gotowanego powozu i udał się do konaku.

Tu ustawiły się resztki wojska rumelijskiego, któ
re pozostały jeszcze w Filipopolu, a mianowicie trzy 
kompanje czynnej milicji, kilka kompanji rezerwy i 
oddział jazdy.

Książę odbył przegląd tych wojsk, które przed nim 
defilowały z animuszem.

W wielkiej sali konaku książę przyjmował człon- 

go sztabem, duchowieństwo, deputacje i wybitniej
szych obywateli gminy tureckiej, greckiej i ormiań
skiej.

Cena o g ł o
Heklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., liąjsdy na
stępny raz 20 kop.

Mekrologja: za jeden iróęrsz 
15 kop. _ h »|Ł

| Swyczajsw i małe ogłosze
nia w numerach porannych, z wy
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muj e także Biuro Ogłoszeń Rajcli- 
jnana i Frendlera, ulica Sena
torska nr 18.

Czwartek: Brygidy Wdowy.
Piątek: Bogdana OpataiDyonizego. 
Sobota: Franciszka Borg. W.
Niedziela: Wincen. Kad. i Placydy



rasa

tamże przybył, chłopi już wyruszyli w drogę do sto
licy; wieś miała fizjognomję spokojną i niewinną.

Gdy konsul sprawdził, że prefekt został istotnie u- 
więziońy, powrócił niezwłocznie do Filipopola i za
wezwał do siebie oficerów rosyjskich, służących w 
milicji ruineljjsklej, wojskowego attache Czyczagowa, 
sekretarza jeneralnego rządu Naczowa i dyrektora 
Hakanówa. . . , ,

Zanim wszakże zgromadzenie to powziąć mogło 
jakąkolwiek decyzję, uderzono już w dzwon rokoszu.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Postanowiono z woli Najwyższej znieść posady 

zajmowane w instytucjach naukowych wojskowych 
przez osoby cywilne. Odtąd służba administracyjna 
i wykład powierzane będą wyłącznie osobom, w słu
żbie wojskowej zostającym.

— Produkcja gubernji piotrkowskiej w r. 1884-m 
przedstawia się w następujących cyfrach: fabryki i 
warsztaty przerabiające bawełnę, jedwab i len wy
produkowały towarów za 41,996,000 rs., fabryki 
wyrobów wełnianych za 12,725,000 rs., produkcja 
przemysłu drzewnego i przetworów roślinnych przed
stawia wartość 11,724,000 rs., produkcja przetworów 
zwierzęcych 751,000 rs., fabryki i zakłady przera
biające4 płody mineralne 2,043,000 rs., przemysł gór
niczy 10,730.000 rs. Ogólna wartość produkcji gu
bernji piotrkowskiej wyniosła w r. z. 79,970,000 rs., 
a w roku 1883-im 83,380,000 rs. Robotników fabry
cznych było w r. z. 57,680.

z=. W gubernji lubelskiej znajduje się ogółem 
391,515 sztuk bydła rogatego. Z liczby tej przypa
da na powiat lubelski 45,341 sztuk (w tern dwor
skich 13,091), na powiat lubartowski 33,685 sztuk 
(dworskich 7029), na nowo-aleksandryjski 37,595 
(dworskich 6690), na janowski 40,922 (dworskich 
6392), na zamojski 39,691 (dworskich 6471), na biłgo
rajski 38,639 (dworskich 3540), na krasnostawski 
42,377 (dworskich 8908), na chełmski 53,655 (dwor
skich 8715), na hrubieszowski 34,143 (dworskich 
10,863) i na tomaszowski 25,437 (dworskich 5784 
sztuk).

= Zarządy tutejszych kolei żelaznych mają podo
bno zamiar przystąpić niebawem do urządzenia po 
stacjach studni artezyjskich.

= Zarząd kolei fabryczno-łódzkiej postanowił, iż 
wszelkie towary ekspedjowane na drogi południowo- 
zachodnie mogą przechodzić tylko przez drogę iwan- 
grodzko-dąbrowską. Ekspedjowanie zaś przez war- 
szawsko-wiedeńską może mieć miejsce tylko na żą
danie interesanta.

—z Od dnia jutrzejszego zacznie obowiązywać ta
ryfa specjalna na przewóz cukru i mączki cukrowej 
z niektórych stacyj kolei warszawsko-wiedeńskiej, 

bydgoskiej oraz stacji Praga kolei żelaznej terespol 
skiej, do stacji Rjażsk tranzito.

— We wtorek, dnia 6-go b. m., odbędzie się w 
miasteczku Stawiszczach, gubernji kijowskiej, po
wiatu taraszczańskiego, sprzedaż koni szlachetnych 
ras ze stad hr. Branickiego i Aleksandra Rakow
skiego.

W magazynie banku polskiego w Łodzi odby
wać się będzie od dnia 26-go b.m. licytacja na sprze
daż różnych towarów w tymże magazynie zastawio
nych i niewykupionych.

= Kronika sądowa wykazuje, że sądy warszaw
skie w r. z. osądziły spraw karnych przeciwko mie
szkańcom Warszawy 12,984. Podług kategorji prze
stępstw, wypada na kradzieże, oszustwa i nieprawne 
przywłaszczenia 3,514 spraw; na przestępstwa prze
ciwko rozporządzeniom władz 3,069; na włóczęgo
stwo i naruszenie przepisów pasportowych 1,628; na 
naruszenie porządku publicznego 1,850; na zaniedby
wanie przepisów publicznego zdrowia 1,267; na nie
wykonywanie akcyznej ustawy 421; na naruszenie 
przepisów budowlanych, pocztowych i telegraficznych 
251; na nieludzkie i srogie obchodzenie się ze zwie
rzętami 164; na obelgi i ubliżanie honorowi osobiste
mu 352; na bójki i uszkodzenia na zdrowiu 81; na 
niezachowanie ostrożności z ogniem 106 i na niemo- 
ralność publiczną 281.

= W roku akademickim 1885/6 wakuje sześć sty- 
pendjów z legatu ś. p. Włodzimierza Młockiego, ka
żde po 3Ó0 rs. dla niezamożnych studentów Cesar
skiego Warszawskiego Uniwersytetu, pochodzenia 
polskiego, dla studentów fakultetów: filologicznego 
i prawnego, odznaczających się gorliwością i postę
pem w naukach. Jeżeliby pomiędzy studentami rze
czonych fakultetów znaleźli się niezamożni i odznacza
jący się postępem w naukach krewni ś. p. W. Młockiego 
z linji męskiej lub żeńskiej, a w braku krewnych 
zapisodawcy, krewni Leopolda i Eleonory Łąckich, 
to dwom z pomiędzy takich studentów, więcej odzna
czającym się przed innymi postępami w naukach, 
mogą być przeznaczone stypendja z liczby sześciu 
wakujących. Studenci uniwersytetu warszawskiego 
pomienionych fakultetów, którzyby życzyli sobie po
zyskać wzmiankowane wyżej stypendja, mogą skła
dać podania na imię rektora w kancelarji uniwersy
tetu w ciągu dni 15-tu, przyczem krewni ś. p. Wło
dzimierza Młockiego lub Leopolda i Eleonory Łąc
kich, obowiązani są złożyć należyte dowody swojego 
pokrewieństwa z pomienionemi osobami oraz świa
dectwa niezamożności.

— Kurs nauk w szkole ogrodniczej, oprócz p. Jana 
Moniczurowskiego (nie Wańczurowskiego, jak mylnie 
wydrukowano), który otrzymał pierwszą nagrodę, 
ukończyli pp. Wacław Korejwo, Stefan Lipka, Leo
nard Dziadul, Edward Ciszkiewicz, Kazimierz Emich, 
Romuald Gierczyński i Władysław Sokólski.

W dniu wczorajszym, w sali sesjonalnej zarzą
du oberpolicmajstra, odbyło się posiedzenie członków 
komisji wydelegowanej dla opracowania projektu re 
formy biura kontroli służących. Zebraniu przewo- 
dniczył pom. oberpolicmajstra, jenerał Polenow.
= Jutro, o godzinie 12-ej w południe, odbędzit 

się w sali magistratu licytacja in plus na Jednoro
czną dzierżawę posesji nr 1459 w Warszawie, od rs. 
1436 rocznie.

= Ulica Świętokrzyska, pomiędzy placem Ware
ckim i ulicą Marszałkowską, zamkniętą została dla 
komunikacji kołowej z powodu zakładania nowych 
rur wodociągowych.

ł— Fabrykanci przetworów chemicznych i wód 
mineralnych, jak niemniej farmaceuci warszawscy, 
mają zamiar w roku przyszłym urządzić wystawę 
farmaceutyczną.

= Wystawa szkiców została odłożoną z 15-go na 
22-go listopada r. b.

= P. Franciszek Zabiełło, magister prawa i ad
ministracji b. szkoły Głównej, otrzymał posadę pre
zesa zarządu akcyzy w Riazaniu.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na tydzień bie

żący zapowiada co następuje:
Teatr Wielki.
Dziś: ,,Flick i Flock”; poniedziałek: „Żydówka”-, 

wtorek: „Bracia Rantzau” (po cenach dawniejszych); 
środa: „Gioconda” (występ pani Brajninowej i p. Jó- 
rominaj; czwartek: „Gizella” i „Pokusa”; piątek: 
„Bal maskowy”; sobota: „Dyoniza”; niedziela „Me
fistofeles” (występ pani Brajninowej i p. Zawadz
kiego).

Teatr Bozmaitości.
Dziś: „W domu i za domem” (1-szy raz); poniedzia

łek: „W domu i za domem”; wtorek: „W domu i za 
domem”; środa: „Fałszywi poczciwcy”; czwartek; 
„Mąż z grzeczności”; piątek: „Drzemka pana Prospe
ra”; sobota: „Przed ślubem”; niedziela: „Chatka w le. 
sie”.

Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej).
Dziś: „Waza” (1-szy raz) i „Jeśli cię złapię”; poi 

niedziałek: „Waza” i „Dwużeniec”; wtorek: ‘ „Pię
kna Helena”; środa: „Kamionka”; czwartek: „Puhar 
srebrny”; piątek: „Jeśli cię złapię” i „Werbel domo
wy”; sobota: „Serce i ręka”; niedziela: „Puhar 
srebrny”.

* W obrazku dramatycznym „Ostatnia próba”, 
wznowionym w dniu wczorajszym, panna Marczelló 
wybornie oddała wydatniejsze ustępy roli, nadając 
jej barwy silnie dramatyczne a jednak wolne ód 
przesady.

Wytrawna a umiejętnie stopniowana gra pani Ra- 
kiewiczowej, oraz ożywienie, jakie p. Waliszewski 
wlał w drobną rolę doktora, dobrze dopełniały cało
ści.

8> BARBARA.
NOWELLA.

Napisał
M a r j a n Dunin Ż.

(Dalszy ciąg.)
Chwyciłam się Bóg wie jakich środków, aby 

zemdlonego wrócić do przytomności.
Po paru godzinach zaledwie ojciec dał znak życia. 
Kamień ciężki, zimny, spadł mi z serca i dopiero 

teraz poczułam łzy spływające po twarzy.
Oh! były to straszne chwile, przeżyć je, to znaczy 

przeżyć wiek cały. Wobec nich wszystkie dawne 
cierpienia malały, nikły.

Ojciec oprzytomniawszy, pytał o mnie.
Zbliżyłam się, pragnąc ukryć łzy.
Oddychał ciężko, oczy jeszcze niezupełnie przy

tomne, biegały po obecnych.
Zobaczywszy mnie, zdawał się uspakajać i trzy

mając moją rękę w swojej dłoni, usnął.
Tak noc całą przeklęczałam u jego łóżka.
Nazajutrz obudziwszy się, kazał mi odejść, odpo

cząć, przespać się. Nie mając siły opierać się jego 
woli—odeszłam. ’ 
r . W przedpokoju było pełno jakichś obcych ludzi, 
ziomono mi wolne przejście.

Wted ’ lia u*ch jak przez mgłę.
rżeniu z tw™ Wyso1? mężczyzna o chmurnem wej- 
pił mi’drogearZ% uaP^tnowan^ brutalstwem, zastą- 

rzekł głoTńo, widowni ftu?—ęÓ z.
przed innymi. hęcią popisania się tern

Ni® dokończył, spojrzenie moje onieśmieliło s-o 
- Ojciec pani—zaczął g°'

— Więc cóż ztąd? — odparłam z mocą — winien, 
to odda, teraz proszę się oddalić...

— Oddalić? — odparł z bezczelną efronterją, wi
docznie podrażniony moją spokojną odpowiedzią — 
to mi oddajcie mcjnl...

Odwróciłam się plecami.
— I panowie zapewne przyszli po należność?—za

pytałam innych grzecznie.
— Tak—odpowiedziano jednozgodnie.
— Ojciec chory — ciągnęłam dalej — widzieć się 

nie może, proszę więc o cierpliwość, my oddamy 
wszystko.

Skłoniłam się lekko i wyszłam.
Po pięciu minutach, kiedy wracałam, w przedpo

koju nie było już nikogo.
Ale wierzyciele są to najczęściej ludzie z najniż

szych warstw, bez delikatnych człowieczych uczuć, 
handlarze krwi i pracy tysiąca rodzin. Wiedzieli oni, 
że majątek ojca pokryje wszystkie długi, wiedzieli, 
że nie będziemy zapierać nic nikomu, a jednak 
pomimo to dom nasz oblegany był codziennie. Nie j 
• 
ojcu. ’ . . ' j

Oh! pamiętam dziś jeszcze te ostatnie chwile jego i 
życia.

Chciał mówić, nie mógł, wskazał mi tylko obraz 
Bogarodzicy i... ostatnia łza zastygła mu na twarzy.

A mnie się zdawało, że to śmierć mojej duszy, my
śli i serca. Dlaczegóż wtedy nie umarłam? Zycie 
nasze, to krzyż Chrystusa na Golgoty drodze!

Zaraz po pogrzebie oj ca, z pomocą adwokatów, mu- 
sialam zabrać się do interesów, a w miesiąc potem 
dobra nasze wystawione były na licytację.

Ten stary kąt moich dziadów, gdzie i ja nauczy
łam się chodzić, czuć, myśleć, kochać; gdzie zosta
wiałam świeżą mogiłę ojca, brata, matki; gdzie ka
żdy krzew, każde drzewko stanowiło dla mnie drogą 
pamiątkę, sprzedano!

Kupił je jakiś obcy przybysz, cudzoziemiec.

Tern boleśniej mi było, że to rodzinne gniazdo na-1 
sze przeszło w obce ręce. Polak uszanowałby przy
najmniej pamiątki z przeszłości, cudzoziemiec zajęty 
jedynie zyskiem, nie zrozumie ich nawet, zresztą to 
gó nie może obchodzić.

Ja wybierałam się w drogę do Warszawy, szukać 
pracy. Z całego majątku zostało mi zaledwie około 
czterech tysięcy rubli. Wprawdzie znaleźli się mię ■ 
dzy znajomymi ludzie miłosierdzia, którzy chcieli 
przytulić sierotę, podzielić się Chlebem, lecz młoda, 
zdrowa, czyż mogłam przyjąć jałmużnę? A zejść na 
podrzędne stanowisko guwernantki, bony, sługi, tu, 
gdzie dotychczas uważaną byłam za jedną z pier
wszych, nie, nigdy, przenigdy! Wołałam przebywać 
wśród obcych ludzi, którzyby nie znali mojej prze
szłości, nie litowali się, sądząc, że lżej mi będzie zno
sić owe upokorzenia, jakiemi często traktują chlebo
dawcy tych, co są od nich zależni.

Boże mój! nie miałam już nawet łez na pożegnanie 
naszego gniazda; jeszcze na pogrzebie ojca zabrakło 
mi ich i z tego powodu słyszałam jak szeptano, że 

dano spokojnie nawet oczu zamknąć memu drogiemu ' jestem bez serca. Podobno bliżsi mnie widzieli tyl- 
j ko uśmiech na mojej twarzy.
i Straszny to jednak musi być ten uśmiech na obli

czu rozpaczy.
W ostatnim dniu mej bytności w domu, kiedy ze 

śeieśnionem sercem wyszłam do ogrodu, dano mi 
znać, że jakiś pan chce Się ze mną widzieć.

Zadziwiłam się niemało, bo teraz unikano mnie, 
kłaniając się tylko zdaleka.

Cóż dziwnego, byłam ubogą! 
To zapewne jakiś zapóźniony wierzyciel. 
Weszłam do pokoju.
Nawprost drzwi, odwrócony plecami, stał wysoki 

mężczyzna, ręką jedną oparty o framugę okna, dru
gą podniesioną wyżej czoła zdawał się bezmyślnie 
kreślić jakieś arabeski na szkle szyby.

Posłyszawszy moje kroki, odwrócił się szybko, 
o (Dalszy ciąg nastąpi).



te—

W komedji „Oj młody, młody!” nieustający śmiech 
i huczne oklaski były nagrodą wybornej gry arty
stów, którym nieporównanym humorem i młodzień
czą prawdziwie werwą, wtórował, jak zwykle, Żół
kowski.

* Jeszcze parę wyjaśniających szczegółów co do 
przyjazdu Patti.

Główną rolę w tern przedsiębiorstwie odgrywa im
presario, dyrekcja zastrzegła sobie 22% od dochodu, 
nic ze swej strony nie gwarantując.

Tym sposobem upada dla publiczności jedyny 
wzgląd, któryby wobec niej mógł usprawiedliwić 
niepraktykowanie wysokie ceny miejsc—interes ka
sy teatralnej, a cała rzecz przedstawia się jako pro
sta, zuchwała spekulacja impresaria.

W takich warunkach napychanie kieszeni speku
lanta i śpiewaczki, która przed laty odrzuciła propo
zycję grubej sumy za zaśpiewanie jednej piosenki na 
koncercie z celem dobroczynnym, byłoby brakiem 
dojrzałości ze strony naszego ogółu.

Nie zwykliśmy zaglądać do niczyjej kieszeni, ani 
dyktować co kto ma zrobić ze swemi pieniędzmi; 
niech się każdy bawi, jak mu przyjemniej; ale cyfra 
wymagana za tę zabawę jest tak wyjątkowo wyso
ką i tak jaskrawo się przedstawia wobec ogólnych 
ciężkich stosunków w kraju, że niepodobna powstrzy
mać się od wyrażenia pobożnego życzenia: żeby sze
snaście tysięcy rubli (tyle wszystko wyniesie, wraz 
z zyskiem impresaria) znalazło cel stosowniejszy i 
szlachetniejszy.

= Z kościoła na Koszykach.
Konsekracja kościoła na Koszykach została wy

znaczoną na dzień 20-go listopada r. b.
Ozdoby ołtarzowe i pozłotnicze są przygotowywa

ne przez jeden z zakładów tutejszych, pod kierun
kiem artysty rysownika.

Będą one utrzymane w stylu romańskim z XII-go 
■wieku.

= Figura Chrystusa.
Figura Chrystusa dłuta p. Prószyńskiego, znajdują

ca się na frontonie kościoła św. Krzyża przy wejściu, 
w kilku miejscach popękała.

Ze względu na nadchodzącą porę deszczów na
leżałoby gruntownej reperacji dopełnić jeszcze przed 
zimą, w przeciwnym bowiem razie popękania od de
szczu powiększyć się mogą i cała figura ulegnie 
zniszczeniu.

= Sztuka w rzemiośle.
Jedną z wad naszego przemysłu, otwierającą na 

oścież przystęp do nas wyrobom zagranicznym, było 
zaniedbanie pod względem formy i artystycznego 
smaku.

Każde więc usiłowanie, podejmowane w celu za
radzenia temu niedostatkowi, jest istotnie krokiem 
zrobionym na drodze rozumnego postępu.

Z tego względu każdy fakt tego rodzaju zasługuje 
na zaznaczenie i o takim właśnie wspomnieć tu 
chcemy.

Znany zaszczytnie rzeźbiarz p. Kryński, staje na 
czele fabryki wyrobów metalowych, a szczególnie 
Srebrnych.

Ani wątpić, że taki kierunek podniesie niezmiernie 
tę gałęź krajowej naszej produkcji.

Daj Boże, aby dobry ten przykład znalazł naśla
dowców na innych polach.

= Stacja oceny nasion.
Przy Muzeum przemysłu i rolnictwa istnieje stacja 

oceny nasion.
Stacja ta w ciągu roku 1883-go oznaczyła wartość 

użytkową traw, procent siły kiełkowania i zanieczy
szczenia 768 prób nasion, głównie koniczyny 226, 
traw pastewnych 299 i buraków 103.

Stacja oceny nasion, pozostająca pod kierunkiem 
dra Sempołowskiego, udziela też wskazówek i infor- 
macyj rolnikom, układa zielniki i przygotowuje po
równawcze zbiory nasion.

= Kremacja zwłok.
Jeden z przedsiębiorców niemieckich, nazwiskiem 

Hugo Berlich, bawił parę dni w Warszawie, chcąc 
poznać zapatrywania mieszkańców na kwestję kre
macji zwłok.

Zamiarem niemieckiego przedsiębiorcy jest założyć 
w mieście naszem kantor zajmujący sie kremacją 
ciał zmarłych. ‘

W tym celu udał się do Petersburga dla uzyskania 
pozwolenia, czy jednak je uzyska i nawet w razie, 
gdyby uzyskał, czy zrobi na tern interes, wątpimy

= Z Wisły. •
Wisła ciągle jeszcze dotąd przybiera.
Wczoraj wysokość jej wynosiła 4 stopy i kika cali 

nad zero.
Wiele mniejszych mielizn skryło się pod wodą.
== Regaty żaglowe.
Niedoszłe do skutku w ubiegłą niedzielę regaty

Towarzystwa wioślarskiego odbyć się mają dziś, o 
godzinie 10 zrana, bez względu na pogodę, byle był 
wiatr sprzyjający. _

Biegów będzie pięć.
Żaglówki rozpoczynając bieg od mostu, będą do

chodziły do rzeźni na Solcu, a ztąd powrócą do 
przystani.

Wygrywający sternicy otrzymają srebrne medale.
— Ze sportu.
Sześć biegów złożyło się na program niedzielnych 

wyścigów w Moskwie, a dwa z nich przez konie z 
Królestwa wygrane zostały.

W biegu dla dwulatków była drugą „Chiroman
cja” p. T. Dorożyńskiego, z nagrodą rs. 190,

Również drugim przybył w następnej gonitwie te
goż hodowcy „Giaur”, zdobywając premjum rs. 130.

W nagrodzie „sprzedażnej” znalazł się liczny za
stęp współzawodników u startu; z ich liczby „Sierra” 
pp\ A. Wołowskiego i E. Reszke uniosła jeźdźca i 
wpadła do środka koła, a zwycięstwo odniósł „Mete
or” Aug. hr. Potockiego, z nagrodą rs. 750.

Jedynie trzy konie startowały w handicapie, który 
rozstrzygnął się pomiędzy „Gramem” L. Kronenber- 
ga i „Telegrafem” T. Dorożyńskiego, na korzyść 
pierwszego; nagrody wyniosły rs. 492 i rs. 123.

Do ukończenia jesiennego sezonu pozostaje jeszcze 
tylko parę dni poświęconych gonitwom.

= Korzystna studnia.
Właściciel jednego z domów na Podwalu posiada 

studnię, jedyną na kilkanaście sąsiednich posesyj.
Pragnąc wyzyskać tę okoliczność, pomysłowy go

spodarz urządził abonament miesięczny dla osób 
przychodnich, wynoszący kop. 30.

Nie mając tańszego sposobu zaopatrywania się w 
wodę, ludzie czerpią ją z jego studni i płacą...

Podobno dochód ten, z powodu znacznej ilości abo
nentów, stanowi wcale poważną rubrykę w docho
dach z domu.

~ Oryginalny pudel.
W dniu wczorajszym na Krakowskiem-Przedmie- 

ściu zwracał ogólną uwagę jegomość prowadzący 
na sznurku pudla.

Zwierzę było farbowane na zielono z dodatkiem 
uszu i ogona... fioletowych.

Za psem postępowała naturalnie cała gromada 
oglądających kolorowe dziwo.

=. Duet podwórzowy.
Od kilku .dni szeregi „artystów”-podwórzowych 

zwiększyła wędrowna para.
On gra na skrzypcach wyjątki z różnych operetek 

i wodewilów, ona zaś śpiewa mocno zachrypniętym 
głosem.

W głosie tym znać jednak pewną szkołę i dlatego 
śpiew zwracał uwagę wielu osób.

Podwórzowa śpiewaczka okazała się eks-prima- 
donną teatrów prowincjonalnych.

Dobrze już niemłoda, występowała jeszcze przed 
siedmiu laty na jednej z tutejszych scen ogródko
wych.

Wystąpiwszy z teatru, przechodziła różne koleje, 
aż nareszcie spadając szczebel po szczeblu, znalazła 
się na... podwórzu.

Towarzysz jej i akompanjator, także jest jakimś 
podupadłym artystą.

Sic transit...

— Zazdrość.
Pani w jednym z pierwszorzędnych magazy

nów tutejszych zamówiła suknię, mającą być osta
tnim wyrazem mody już przyjętej w Paryżu co do 
tualet wizytowych w sezonie jesiennym.

Suknia pośpiesznie się wykończała, aby pani 
mogła ją pierwszy raz włożyć na pewne zebranie to
warzyskie.

W sam dzień owego zebrania, w godzinach przed
południowych, przynoszą suknię z magazynu.

Pani przymierza ów modny strój i... nagle wy- 
daje okrzyk przestrachu.

Cały przód sukni przedstawia jedną wielką plamę, 
spowodowaną użyciem jakiejś gryzącej cieczy.

O zatarciu plamy nie mogło być mowy, suknia zo
stała zmarnowaną.

Właściciel magazynu, dotknięty do żywego podo
bną stratą, jak również gniewem stałej klijentki, 
przedsięwziął najsurowsze śledztwo,. wynikiem któ
rego było odnalezienie winowajczyni w osobie jednej 
z pracownie.

Dokonała ona dzieła zniszczenia w chwili pako
wania sukni do pudła.

Z dalszego badania okazało się, iż dziewczyna 
była do tego podmówioną przez panią X., za wyna
grodzeniem 25 rs. .

Pani X., rywalizująca z panią *** pod względem 
świetnych i modnych tualet, dowiedziawszy się w o- 
statniej chwili o robocie sukni, która mogła zaćmić 
jej tualete, użyła tego sposobu, aby rywalkę pognę
bić i nie dopuścić oczekiwanego tryumfu.

Podobno sprawa przybiera tak gorący obrót, iz 
ma być przedmiotem skargi sądowej.

Bliżsi znajomi obu stron starają się do tej ostate
czności nie dopuścić.__________

= Krytyczne położenie.
Siedmnastoletni W. w dniu onegdajszym padł o- 

tiarą kolejowego szulera, a zarazem własnej lekko
myślności. . . ,

Wysyłany przez ojca do jednego z instytutów le
śnych za granicą, W. wsiadł do pociągu kolei mo
skiewskiej, aby następnie przez Warszawę pojechać 
do Wiednia.

Na stacji Baranowice do tegoż wagonu przybył 
młody, elegancko ubrany pasażer. ,,

Zawiązał on natychmiast znajomość z młodzień
cem, od którego dowiedział się o celu podróży.

W. nie taił się bynajmniej, że wiezie 300 rs., prze- 
znaczone na opłatę wpisu i utrzymanie.

Nieznajomy, korzystając z nieobecności pasażerów, 
zaproponował grę w karty „dla przepędzenia czasu'.

W półgodziny W. stał się szczęśliwym posiada
czem pięćdziesięciu rubli, wygranych od człowieka, 
który do‘pieniędzy nie przywiązywał wagi.

Następnie jednak, w pobliżu Brześcia, szczęście 
poczęło nie dopisywać młodzieńcowi, tak iż wyjecha
wszy z Terespola przegrał ostatniego rubla.

W Chotyłowie pasażer wyszedł „na chwilę’' i wię
cej nie powrócił...

W., przybywszy do Warszawy, znalazł się w smu- 
tnem położeniu...

Udał się do jednego znajomego, który pożyczył 
ogranemu kilka rubli na podróż powrotną...

Ponieważ ojciec młodego człowieka posiada ogra
niczone środki, powtórne zaopatrzenie go w pienią
dze nie będzie możliwem...

Tym sposobem W. został dotkliwie ukarany, ma 
bowiem zamkniętą drogę do nauki, a nadto stracił 
znaczną jak dla siebie kwotę...

— Chęć wyzysku.
Parę tygodni temu do jednego z jubilerów tutej

szych zgłosiła się pewna dama, przynosząc do prze
robienia kolczyki, broszkę i bransoletę.

Jubiler zauważył, iż brylanty są fałszywe, lecz 
kwestji tej nie poruszał.

Tymczasem w dniu wczorajszym przychodzi owa 
dama w towarzystwie mężczyzny i odbiera swoje 
klejnoty.

Oglądając je wydaje okrzyk przestrachu i po
wiada:

— Ależ to nie ulega wątpliwości, że brylanty są 
odmienione.

Towarzysz damy potwierdza jej słowa i czyni za
rzut zamiany prawdziwych kamieni na fałszywe.

Jubiler próbuje się tłumaczyć, lecz owa para po
czyna odzywać się w sposób coraz bardziej imperty- 
nencki a w końcu towarzysz damy powiada:

— Daj pan sto rubli a pani zrzeknie się pretensyj.
— Naturalnie—rzecze dama.
Teraz jubiler poznał, że chcą go tylko wyzyskać. 
Słowa te słyszało parę osób znajdujących się w 

sklepie.
Wobec tego, jubiler zdaje się być skłonnym do u- 

kładów i proponuje 50 rs.
— Niech już będzie 50 rs.—odzywa się nieznajo

my jegomość i szepce coś do ucha damy, która godzi 
się z koniecznością.

Wówczas jubiler żąda nazwisk osób.
Te się wzbraniają, lecz jubiler klejnoty zatrzymał, 

oświadczając, że sprawę oddajena drogę sądową.
Wyzyskiwacze chcieli się cofnąć, łecz już nie mo

gli i protokół zajścia został na właściwą drogę skie
rowany.

= Król Indygo.
W dniu wczorajszym do pani Z., zamieszkałej przy 

placu Wareckim, zgłosił się barczysty mężczyzna.
— Jestem król Indygo! — rzekł do przestraszonej 

kobiety—i żądam natychmiastowego wydania wzię
tych do niewoli rycerzy...

Pani Z. oniemiała z przestrachu, syn jednak przy
szedł jej na pomoc.

Oto zapewnił przybysza, iż rycerze zostali już u- 
wolnieni i na podwórzu oczekują na swego władcę...

Podstęp się udał i nieznajomy się oddalił.
Jest to były śpiewak ogródkowy, który dziś na

wiedzony chorobą umysłową straszy kobiety i dzieci.

= Dwie zbrodnie.
Przed kilku miesiącami donosiliśmy o napadzie 

między Sękocinem a Grójcem na przejeżdżającego 
w nocy kupca izraelitę.

Ofiara napaści skutkiem silnego pobicia, w parę 
dni później życie zakończyła.

W rozboju tym, jak wykazało śledztwo, brało u- 
dział siedmiu łotrów i trzej z nich zostali wkrótce 
schwytani.

Co do czterech pozostałych zarządzono energiczne 
poszukiwania, lecz te okazały się bezskuteczne, atfth
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sztowani za§ rabusie wspólników napadu wydać się 
wzbraniali.

Tymczasem w zeszłym tygodniu ze stawu za 10- 
gatkami Jerozolimskiemi wydobyto zwłoki topielca, 
w którym poznano złodzieja pobytowego Adama 
Janeczko.

Denat nie utonął wszakże dobrowolnie.
Sekcja dokonana na zwłokach wykazała, iz Jane

czko poprzednio był zamordowany przez uderzenie 
w skroń głowy, a następnie został utopiony w stawie,

Morderców, dzięki wskazówkom udzielonym przez 
niejakie Zofję i Antoninę siostry P., w liczbie trzech 
braci Bueholców straż ziemska ujęła. ,

Dopuścili się oni zbrodni celem zapobieżenia zdra
dzie, gdyż Janeczko, również przyjmujący udział 
w rozboju na szosie, zamierzał przyznać się do winy 
i wydaó Bueholców.

Wszyscy trzej mordercy Janeczka są już zaare
sztowani. 

= Kradzieże. ,, ,
W zajeździć Dziekanka kupcowi N. Ostrowskiemu skra

dziono ż numeru, otworzonego dobranym kluczem, garde
robę wartości 162 rs.—Na Bugaju pod nrem 19-ym w mie
szkaniu Eljasza Kerueha, spełnioną została kradzież ró
żnych przedmiotów. 

= Ujęci,
Nocy wczorajszej policja ujęła dwóch złodziei, Józefa Ma

tusiewicza i Józefa Gudalskiego.
Przytrzymano ich z rzeczami, które skradli w mieszkaniu 

p. Sokołowa na ulicy hr. Berga pod nrem 11-ym.
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Marszałkowskiej dorożkarz Jó

zef Streikier, siedząc na koźle, dostał ataku apopleksji.
Wieziony do szpitala w drodze życie zakończył.
= Podrzucenia.
Na Pradze znaleziono kilkodniowe niemowlę płci męskiej, 

którem zaopiekowała się pani Ł., żona urzędnika kolejo
wego.

Na Karmelickiej w sieni domu nr 4 podniesiono zwłoki 
nowonarodzonego chłopczyka, które zostały zabezpieczone 
celem wyprowadzenia śledztwa sądowego.
= Przy pracy.
W dniu wczorajszym w fabryce Rehfelde i Dubeltowicza 

na Jerozolimskiej pod nrem 87-ym, robotnik Stanisław Bor
kowski, uległ smutnemu wypadkowi.

Piła, wprowadzona w ruch, pochwyciła nogę Borkowskie
go i takową zgruohotała,

Nieprzytomnego odwieziono do szpitala św, Rocha,

== Pożar.
W dniu wczorajszym pod nrem 32 na Twardej w mie

szkaniu rzeźnika, z niewiadomej przyczyny zapaliło się dre
wniane przepierzenie,

Ogień ogarnął całą ścianę, pożar jednak stłumili mie
szkańcy bez wzywania straży ogniowej.

= Konsekracja,
JE. ks, biskup djecezji kieleckiej Kuliński, przy- 

rzekł przybyć na dzień 17-ty b, m. do Dąbrowy gór
niczej dla dopełnienia uroczystej konsekracji kościo
ła św. Aleksandra.

Przy tej sposobności ma być uregulowaną sprawa 
stosunków parafji będzińskiej i jej prerogatyw.

Przy kościele dąbrowskim znajduje się stały ka
pelan ze służbą kościelną, wynagradzani z fundu
szów kościoła, zbieranych w drodze składek od miesz
kańców Dąbrowy.

;== Pomnik.
Z Lublina donoszą nam, że na miejscowym cmen

tarzu wkrótce już stanąć ma pomnik na grobie zmar
łego niedawno biskupa lubelskiego ks. Wnorow- 
skiego.

Z pomiędzy przedstawionych projektów wybrano 
projekt p. Żydoka z Warszawy, któremu też powie
rzono jego wykonanie.

Podstawa będzie wykutą z czarnego syenitu i zdo
bić ją będą ornamentacje i insygnia biskupie z bron- 
zu, a na tej podstawie stanie figura Matki Boskiej 
z białego marmuru. 

= Poświęcenie cmentarza.
W Chociszewie, w powiecie płońskim, odbyło się 

wśród licznego zgromadzenia ludu, poświęcenie cmen
tarza grzebalnego.

Obrządku poświęcenia dopełnił ks. Smoleński, pro
boszcz z Kroczowa, przy udziale dwóch innych kapła
nów: ks. Świtkiewicza i ks. Dmochowskiego.

Na cmentarz ofiarowała morgę gruntu pani Le- 
wocka, dawniejsza dziedziczka Chociszewa.

, Parafjanie dostarczyli funduszu i bezpłatnej robo
cizny ną oparkanienie murena cmentarza.

== Ofiarność parafjan.
śpim parafjan nabyto nowe aparata dla ko- 
czewskimafjalneg° we ws* ^^n0’ w powiecie socha- 
we^hoSe^brazy^ * 1,500 °1W’ n°' 

wania gospodarcze nTpleb^i16^0*10 B°We zal,udo' 
strmS ngeży nie‘
Grudzińskiego, obecnego proboszcza kS‘ Glzeg01za

= Zamknięcie szkoły, . . j
W Pułtusku zamkniętą została z powodu śmierci 

przełożonej ś. p. Jarocińskiej, Czteroklasowa szkoła 
żeńska prywatna. .

Szkoła rozwijała się w ostatnich latach pomyślnie, 
byłoby wiec do życzenia, aby opróżnione miejsce ry
chło zostało objęte przez jaką zdolną nauczycielkę,

— Towarzystwo rolnicze,
Według sprawozdania za r. z., Towarzystwo rol

nicze w Mińsku litewskim liczyło ogółem 174 człon
ków.

Towarzystwo osiągnęło w r. z. dochodu 2,569 rs. 
G3 kop., wydatkowało zaś 1,592 rs. 55 kop., pozo
stało wiec w remanencie 977 rs. 8 kop.,

Posiada ono bibljoteke, składającą się z kilkuset 
dzieł, przeważnie treści rolniczej.

W ciągu roku sprawozdawczego odbyło się 9 ogól
nych zgromadzeń, na których roztrząsane były spra
wy, dotyczące uprawy roli, hodowli inwentarza, prze
mysłu rolnego, gospodarki leśnej itp.

Przy Towarzystwie istnieje skład maszyn i narzę
dzi rolniczych, który w r. z. sprzedał machin i narzę
dzi za 6,391 rs.

Skład, pomimo udzielonego mu przez ministerjum 
dóbr państwa subsydjum w ilości 300 rs., wykazał 
w r. z. deficytu 77 rs.

— Przyszli technicy.
W Charkowie w dniu 26-ym z. m, otwarto insty

tut technologiczny.
Na pierwszy kurs zapisało się 11-u wy Chowańców 

szkół z Królestwa Polskiego.
— Skarb.
W Kijowie przy ulicy Kiryłowskiej znaleziono 

skarb, złożony z monet polskich, z epoki Zygmun
ta lILgo.

Numizmaty dla oceny przesłano do akademji pe
tersburskiej.

i= Statystyka.
Gubernja witebska, zajmująca przestrzeni 45,166 

kilometrów kwadratowych, liczyła w roku 1883-im 
mieszkańców 1,095,303, a mianowicie mężczyzn 
552,801 i kobiet 542,502.

Na kilometr kwadratowy przypada średnio 24.3 
mieszkańców.

W roku sprawozdawczym zawarto 8,278 mał
żeństw, urodzeń było 46,827, zgonów 29,366; przyrost 
ludności wynosił 1'6 %•

W ogólnej liczbie ludności gubernji witebskiej znaj
dowało się: prawosławnych 582,504, katolików 
272,099, izraelitów 121,646, starowierców 74,369, e- 
wangelików 22,801 i mahometan 30.

Procentowo było: prawosławnych 52'77», katoli
ków 24'9, starożakonnych 11'2, starowierców 6'8, e- 
wangelików 2'09, mahometan 0'02%

= Kopalnie węgla.
Po kopalniach dąbrowskich „Jerzy** i „Ignacy1* 

drugie miejsce pod względem ilości produkcji zajmują 
trzy kopalnie, niegdyś rządowe a dziś prywatne, 
dzierżawione przez towarzystwo francusko-włoskie; 
„Ksawery”, „Koszelow”, „Paryż” i „Hieronim”.

Produkcja ich ogólna w r. z. wyniosła 20,843,751 
pudów, a zatem w stosunku do r. 1883-go wzrosła 
znowu o 1,004,899 pudów; w r, 1878-ym wynosiła 
tylko 13,327,129 pudów.

Kopalnie te zatrudniały, prócz ośmiu machin paro
wych, 1,459 robotników.

Największe rezultaty dała przed kilku dopiero la
ty otwarta kopalnia „Paryż”, gdzie na jednego robo
tnika przypada 31,363 pudów produkcji rocznie.

Według deklaracji, ilość węgla w pokładach głó
wnych tylko kopalni, należących do Towarzystwa, 
wynosi 3,500,000,000 pudów, przeto w stosunku do 
obecnej produkcji rocznej wystarczy ona jeszcze do 
wydobywania na lat około 170.

Przy kopalniach Towarzystwa francusko-włoskie- 
go utrzymywane są wszelkiego rodzaju instytucje 
pomocy dla robotników, jak kasa pomocy, szkółka 
i szpital. 

= Ogłoszenie o ślubie.
W jednem z pism prowincjonalnych znajdujemy 

ogłoszenie o ślubie zawartym pomiędzy starozakon- 
nymi, które podajemy ze względu na jego niezwykłą 
formę.

Brzmi ono tak:
„Podaje się do wiadomości publicznej, że w dniu 

16 (28) sierpnia r. 1885 w m. Gostyninie zawarty zo
stał związek małżeński pomiędzy X. X., mieszkań
cem Sochaczewa, powiat sochaczewski, i X. X., 
mieszkanką wsi Duninów, w pow. gostyńskim, gm. 
Duninów. Zamężna wuiosła tytułem udziału posago
wego, tak w gotowiżnie, jak w wartości wyprawnej, 
sumę rs. 2000.”

Szkoda, że nowożeniec nie dodał co go więcej u- 
cieszyło, czy posiadanie małżonki, czy też jej posag 
i wyprawa.
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ZE ŚWIATA
X Odczyt P. Józef Stasiulewicz, rodem z Ukrainy, 

wysiany kosztem rady miejskiej petersburskiej za grani
cę dla zbadania ulepszeń hydraulicznych, wróciwszy nad 
Newę, miał w tych dniach odczyt o najlepszych sposo
bach kanalizacji.

X W oparzę berlińskiej dawano we czwartek po 
raz 200-ny „Loliengrina”.

X Teresina Tlia, znana dotychczas tylko z gry na 
skrzypcach, miała wystąpić w sobotę w Berlinie jako 
śpiewaczka, na tym samym koncercie dobroczynnym, w 
którym prima-ballerina panna dell-Era, miała się popisy
wać z tańcem.

X Nieznany dotąd portret Szekspira, malowany 
na płótnie znaleziono w Londynie w jednym sklepie an- 
tykwarskim. Na odwrotnej stronie płótna znajduje się 
kilka wierszy objaśniających, skreślonych przed 15O-iu 
laty. Fotograficzna reprodukcja portretu ma się ukazać 
w Antiquarian Magazine.

X W Dusseldorfie d. 29-go z. m, obchodzono uro
czyście 70-tą rocznicę urodzin znakomitego malarza nie
mieckiego, Andrzeja Achenbacha,

X Król szwedzki Oskar i -gi wydaje wkrótce wię
kszych rozmiarów dzieło historyczne o wypadkach polity
cznych w Europie w okresie od 1864-go do 1872-go r.

X Opera węgierska w Peszcie w ciągu ostatniego 
roku administracyjnego wykazała 129,878 złr. straty.

X fte Włoszech notują wypadek letargu, który 
smutnie się zakończył. Cieśla Luwenta, pogrzebany w 
Kalabrji w 24 godzin po zgonie, zaczął wydawać jęki w 
trumnie, ułożonej w kaplicy. Parę godzin czekano na 
lekarza, poczem gdy wieko podniesiono, ujrzano trupa ze 
śladami cierpień przebytych.

X ®ilki we Francji. Pomimo usilnych starań i wy
sokich premjj za ubicie,-liczba wilków jest jeszcze bardzo 
znaczną we Francji. Według wiadomości urzędowych, 
wypłacono w roku 1883-im za 1,303 ubitych wilków 
103,720 fr. Rząd płaci za zabicie dorosłego wilka 200 
fr., za wilczycę 150, za niedojrzałego wilka 100, a za 
młodego 40 fr.

X jubileusz cholery W Udine pierwsze wypadki 
cholery notowane były w r. 1835-ym, Z tego powodu 
jeden z lekarzy, otrzymawszy obecnie chorego na tę za
razę, zaproponował obchód jubileuszowy. Koledzy przy
jęli propozycję. Odbył się tedy odczyt, z którego dochód 
przeznaczono na założenie szpitala dla ubogich.

X Rząd sjsmski, celem uorganizowania służby tele
graficznej i pocztowej, zaangażował kilku specjalistów w 
tym kierunku, Są to niemcy z Berlina, którzy za dobrą 
zapłatę zdecydowali sio przyjąć pomienione obowiązki.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Różne sposoby przechowywania orzechów. Plamy z Iw 
pin na rękach.

Najważniejszym warunkiem do dobrego przechowania 
orzechów jest zrywanie ich we właściwym czasie, to jest 
po zupełnem dojrzeniu takowych. Orzechów, wła
ściwie mówiąc, obrywać nie należy zupełnie. Powinno 
się czekać ze zbiorem dopóty, dopóki nie można go usku
tecznić „trzęsieniem”. Ten sam warunek tyczy się za
równo orzechów włoskich, jak i laskowych. I jedne i 
drugie są zupełnie dojrzałymi dopiero wtedy, gdy spada
ją na ziemię same, a łuskę swoją zostawiają na drzewie. 
Ziarno orzecha zerwanego wcześniej, najpierw nie ma 
tego smaku, jaki nabiera z chwilą kompletnej dojrzało
ści, a powtóre prędko ulega zepsuciu, a mianowicie wy
schnięciu lub spleśnieniu. Zachowawszy ten najgłówniej
szy warunek, można już postępować dalej w różny spo
sób. Jeśli mamy niewielką ilość orzechów, można je 
trzymać w glinianych garnkach, napełnionych do pełno
ści i zagrzebanych w ziemi. Dla większej zaś ilości spo
sób ten byłby zbyt ambarasownym. W takim razie naj
lepiej jest wybrać miejsce z suchym spodem, nawozić 
nań suchego piasku i ułożyć w nie orzechy przesypy wa- 
nemi warstwami. Popękane łupiny na orzechach wło
skich, jeśli takowe jeszcze się trzymają, dobrze jest na 
nich pozostawić; orzechy w tern odzieniu przechowują 
się jeszcze lepiej. Przy tej sposobności zwracamy je
szcze uwagę na plamy, powodowane przez łupiny lub łu
pinki świeżego włoskiego orzecha na rękach. Plamy te 
w obecnej porze są przedmiotem powszechnego narzeka
nia. Środka jednak, któryby je usuwał odrazu nie zna
my. Stosunkowo najlepiej jednak działa w tym wypad
ku sok cytrynowy, zwłaszcza jeśli jest aplikowany na 
plamy świeże. Nacierać ręce ćwiartką rozkrojonej cy
tryny, a zniknięcie zostanie znacznie przyśpieszone. Na 
plamy całkiem świeże działa natychmiastowo. Ocet, 
zdaje się, ma również dość dobre działanie.

W o JŁaz M.8
f Ś. p. Anna Sokołowska, panna, przeniosła się do 

wieczności w wieku lat 70, dnia 3-go października r. b. 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Karola 
Boronieusza przy ulicy Chłodnej, w poniedziałek, to jest 
dnia b-go października, o godzinie ii-ej rano. Wyprowadzę



nie zwłok nastąpi zaraz po skończonem nabożeństwie, na 
które to obrzędy zaprasza się krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —3249—

+ W poniedziałek, to jest dnia 5-go października, jako 
w pierwszą rocznicę śmierci ś.p. Aleksandra Zielińskiego, 
b. urzędnika wydziału górnictwa, odbędzie się wotywa ża
łobna o godzinie S-ej zlana, w kościele św. Antoniego 
przy nlicy Senatorskiej, na którą pozostała wdowa i synowie 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1117—
f W poniedziałek, to jest dnia 5 października r. b., jako 

w czwartą rocznicę śmierci ś. p. Stanisławy z Karpińskich 
Fio^entśniowej, odbędzie się żałobne nabożeństwo o go
dzinie 20-ej rąno, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po- 
karinelickim) w kaplicy Pana Jezusa, na które pozostały 
mąż i dzieci zapraszają krewnych i życzliwycii. —3243—

f We wtorek, to je§t dnia 6-go października, jako w 
drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Adama Jasińskiego, 
b. naczelnika zarządu oberpolicmajstra, odbędzie się wotywa 
żałobna za spokój jego zacnej duszy, o godzinie S>-aj rano, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
miesciu, w kaplicy Pana Jezusa, na którą pozostała rodzi
na zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego.—1118

j- We wtorek, to jest dnia 6-go października r. b. od 
będzie fig żałobna wotywa w kościele św- Anny (po-ber- 
nardyńskim), o godzinie 8-ej zrana, za duszę ś. p. Mąr- 
ejąnny Smolińskiej, na które pozostały mąż zaprasza ży
czliwych. ‘ —3250—

 
S a (i e s I a n e.

Obecnie najkorzystniej kupować kokosowe i juto
we chodniki^ wycieraczki, oraz wszelkiego rodzaju 
ceraty w składzie obić pap. J. Lubelskiego i S-ki, 
Marszałkowska 142, między placem Zielonym i

rżyska.

Zakomunikowana gazecie Nawoje wremja drogą te
legraficzną korespondencja, z Wiednia, przynosi kil
ka ciekawych wiadomości, mających związek z obe- 
cnemi wypadkami. Przedewszystkiem tedy dowia
dujemy się z niej, że z powodu nieobecności w Kon
stantynopolu nowego posła angielskiego przy dwo
rze sułtańskini, sir Edwarda Thorntona, przebywa
jącego jeszcze w tej chwili w Petersburgu, oraz no
wego wielkiego wezyra Saida baszy, konferencja nie 
będzie mogła rozpocząć swojej trudnej pracy wcze
śniej, jak za dwa tygodnie. Mocarstwa życzą sobie 
jaknajszybszego załatwienia kwestji bułgarsko-rume- 
lijskiej, wszelako wiele jeszcze pozostaje trudności, 
które usunąć mają toczące się. obecnie między gabi
netami przedwstępne rokowania.

Projekt, aby konferencja w myśl warunków trak
tatu berlińskiego, zajęła się projektem reform dla Ma- 
cedonji, nie znalazł sympatycznego przyjęcia.

Korespondent zapewnia, że dyplomacja austrjacka 
w toczących się przedwstępnych układach podniosła 
kwestję wynagrodzenia Serbji, w celu zrównoważe
nia jej sił z siłami zjednoczonej Bułgarji. Serbowie 
partji austrofilskiej uważają przymierze Serbji z Au- 
stro-Węgrami za fakt spełniony. Król Milan miał 
się zobowiązać do przepuszczenia wojsk austrjackich 
przez terytorjum serbskie, wzamian za co Austrja 
gwarantowała Serbji przyłączenie Serbji starej i półno
cnej części Maeedonji.

Ostatnie wiadomości otrzymane przez tegoż kores
pondenta z Filipopola, niepozostawiają najmniejszej 
wątpliwości, że zaraz po przewrocie oddział bułgar
ski próbował wkroczyć do Maeedonji i że turcy zrazu 
posunęli swoje wojska do Rumelji Wschodniej. Po
tyczka na granicy pod Mustafa-paszą trwała nawet 
kilka godzin. Turecki pułkownik dowodzący dwo
ma bataljonami poległ. Utarczki nad granicą mace
dońską ustały dopiero z chwilą zmiany ininisteijum 
w Konstantynopolu. 

TtUOMMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO.”

Fary# 3-go października. — Przy jutrzejszych 
wyborach do izby w Paryżu kursować będzie czter
naście list kandydatów, a mianowicie: lista socjali
stycznego kongresu, na której figuruje siedm kobiet; 
rewolucyjna, robotnicza z Joffrinem na czele; rewo
lucyjnej koalicji przeważnie z nazwiskami byłych 
komunistów; radykalno - socjalistycznego komitetu 
Maujana; radykalnej prasy; radykalno-socjalnego 
komitetu departamentalnego; republikańsko - rady
kalnej federacji; komitetu centralno-republikańskie- 
go; zachowawczej opozycji; związku republikańskie
go, a wreszcie listy dzienników Justice^ Intransigeant 
i Lanterne.

Ijwndyn 3-go października. — Times powiada: 
angielski nie ma powodu popierać zbrojnej in

terwencji W. Porty lub Europy dla obalenia unji 
bułgarskiej, dokonanej prawie bez zamachu. Nam 
zależy na tern, aby zgodę mocarstw utrzymać i kwe
stję bez użycia siły rozwiązać. Austrja, z którą An- 
glja postępuje zgodnie, nie ma żadnego interesu w 
tem, aby dobyto miecza; Rosja nie może popierać 
wypędzenia krnąbrnego księcia Aleksandra, Niemcy 
nie mają ku temu żadnego powodu”.

(Ajencja północna.)
Wiedeń 3-go października.—Klub polski obra

dował wczoraj nad adresem do Korony, Grocholski 
twierdził, iż klub jako stronnictwo polityczne, powi
nien w adresie wyrazić żądania Galicji. Czerkawski 
wyluszczał potrzebę domagania się samorządu i de
centralizacji w zakresie szkół i gospodarstwa kolejo
wego. Madejski przedstawił w jaskrawych barwach 
przesilenie ekonomiczne w Galicji i żądał zwłaszcza 
radykalnej zmiany ustaw sądowych, wskazując na 
powszechną korupcję. Skarszewski i włościanin 
Orzechowski podnosili kwestję przeciążenia poda
tkami.

Wiedeń 3-go października,-—Na granicy serb- 
sko-bułgarskiej zaszła bójka obustronnej straży gra
nicznej; jest kilku zabitych i 19 rannych.

Wiedeń 3-go października. — Rząd czarnogór
ski wysyła adjutanta książęcego w szczególnej misji 
do Wiednia i Petersburga.

Jjandyn- 3-go października. — Na wczorajszym 
bankiecie w Mansionhoąse, zabierał też głos tutejszy 
poseł serbski i oświadczył co następuje: „Jeśli pokój 
na półwyspie Bałkańskim zostanie utrzymany bę
dzie to należało przypisać przedewszystkiem roztro
pnym radom lorda Salisbury’ego, który zalecał Ser
bji umiarkowanie i oględność w działaniu. Rady te 
zrobiły na rządzie serbskim głębokie wrażenie, po
nieważ zbiegły się z podobnemiż przedstawieniami 
innych mocarstw, które Serbja uważa także za przy
jaźnie dla siebie usposobione”.

Jrteny 3-go października.—Wszystkie przygoto
wania do mobilizacji armji greckiej są ukończone.

Fkudapessi; 3-go października. —- Na dzisiej- 
szem posiedzeniu sejmu węgierskiego, prezes minis
trów Tisza, odpowiadając na wniesione, interpelacje, 
oświadczył: Zjazd w Kromieryżu był wznowieniem i 
wzmocnieniem węzłów przyjaźni pomiędzy dwoma 
monarchami, w czasie którego wyrażono obustronne 
życzenie, ażeby państwa ich pozostały w ścisłym i 
pokojowym związku. O kwestji wschodniej nie mó
wiono ani słowa, zarówno w Skierniewicach, jak w 
Kromieryżu. Wobec tego, że Turcja nie przywróci 
zapewne w Rumelji status quo ante, będzie rząd ce
sarski starał się ukształtować dane stosunki, o ile 
możności zgodnie z traktatami, tudzież utrzymać ró
wnowagę sił na półwyspie Bałkańskim. O gotują
cym się wybuchu żadne z mocarstw nie było powia- 
domionem. Turcja ma wszelką swobodę wkroczenia 
do Rumelji. Rząd otrzymał uspokajające informacje, 
iż ruch nie rozszerzy się. Mocarstwa zgodziły się na 
zebranie konferencji ambasadorów, jako środka roz
jemczego. Austrja nie ma obecnie zamiaru aneksji Bo- 
śnji i Hercegowiny, nie zamierza również posunąć się 
dalej na półwyspie. Wobec niespodziewanych wsza
kże ewentualności, rząd musi zastrzedz sobie prawo 
swobodnej decyzji. W przypuszczenia minister nie 
może się wdawać.

Sfisst 3-go października. — W mowie tronowej 
króla Milana znajdują się między innemi następujące 
ustępy: „Traktat berliński doznał ciężkiego uszczerb
ku. Równowaga na półwyspie Bałkańskim została 
zachwiana. Politycznemu stanowisku Serbji zagraża 
niebezpieczeństwo. Pragniemy gorąco utrzymania 
pokoju, który zapewnia dalszy wewnętrzny rozwój 
ojczyźnie, ale mamy też obowiązek strzedz niety
kalności jej najbliższych i najżywotniejsżych intere
sów. Rząd serbski będzie więc starał się usilnie o 
utrzymanie dawniejszego porządku rzeczy na pół
wyspie Bałkańskim lub też o przywrócenie naruszo
nej wskutek ostatnich wypadków równowagi między 
państwami bałkańskieaai’5®

IRiSZ 3-go paździeniika.---KróI Milan otrzymał 
adres od ludności z prośbą o oswobodzenie Maee- 
donji.

Telegramy handlowe.
JSeHin 3-go października, godzina 5 min. 10 po 

południu.
Po początkowem nieco większem ożywieniu, które 

zdawało się wróżyć dążność zwyżkową, następnie 
przy braku decydujących wiadomości ze sfery poli
tycznej, usposobienie znowu osłabło a kursa po wię
kszej części doznały obniżki, która je poniżej pozio
mu dnia poprzedniego sprowadziła. Wartości speku
lacyjne słabiej i niżej. Akcje kredytowe straciły 
znów jedną markę. Wartości bankowe w zniżce, ko-; 
lejowe o drobnostkę mocniej. Na rynku rent obcych 
ruch mały. Kursa bez zmiany lub nieco niższe. Ro
syjskie i ruble słabiej. Żyto w obu terminach o 75 
fenigów tańsze.

Kerlin 3-go października 
Bil. ban. ros. wtr. nąt. 199.30 
Weksle na Warszawę 199.— 
Wek. na Peters, krótk. 198.70 
Wek. na Peters, dług. 197.10 
Bil. ban, ros. na dost. 199.— 
Wschodnia poż. II em. 59.—

(notowanie urzędowe giełdy), 
Akcje kredytowe . 454.— 
Listy zast. ser. I-ej 60.50 
Weksle na Lon. krótk.20.335 
.  „  długot. 20.27
Żyto zdost.na jesieńl35.— 
Żyto na wiosng . 145.25

Petersburg 1-go października.
Weksle ną Londyn . 23’/ls 2S/s2 
Pożyczka premjowa I-ej emisji . , . 219%

» „ Ii-ej emisji . . . 207%
Pólrmperjały 8.36

Stan rzeczy nie zmienił się. Kursa rubli dotyczące, p&.. 
zostały bezzmienne—tylko ten sam kurs trauzakcyj' końcu-' 
miesięcznych, który dnia poprzedniego wyjątkowo podniósł, 
się o 25 f. tę zwyżkę obecnie utracił i zrównał się z inne
mi. To wyczekiwanie wypadków, których zakończenie 
przewidzieć się nie daje, uciska giełdy i czyni niemożliwym 
ruch spekulacyj. Niepewność obniża kursa i sytuację ogól
ną utrudnia. W tych warunkach giełda nasza—która 
wczoraj po chwilowej zniżce kursów walut obcych, wróciła 
znów w końcu do równi berlińskiej—będzie zapewne jutro 
podnosiła kursa,te jeszcze wyżej, choć przewidywać trudno 
co w przeciągu tego czasu, do jutra, stać się może. Kursa 
dnia poprzedniego były 199.30, 199,25, 455, 135.75, 146.

 J. Wł,

Gdańsk 2-go października.
Pszenica cena najwyższa .... 7.59 

„ „ regulacyjna bieżąca . 6.83
„ „ na dostawę jesienną . 7.32

Syto cena najwyższa za polskie . . 4.99 
„ „ regulacyjna 4.87
„ na dostawę jesienną . . . 5.16

Jęczmień browarny' . . . , , . —
„ r.a paszę.................................... ..

Groch do jedzenia . ... 
„ na paszę ..

WYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegrafi
czną w dniu 2 października 1885 roku, a nie doręczonych 

adresatom z powodu niedokładnych adresów:
Z Pułtuska, Sołowjewowi.—z Astraehania, Sawickiemu,— 

Z Kijowa, Jaroszewskiemu,—z Włocławka, Tiepłowej, — z 
Brześcia miasta, Lewensztejnowi,—z Piotrkowa, Rozmysło- 
wskiemuz Radomia, Zawadzkiej, — z Karlsbadu, Jawor
nickiej,— z Brześcia miasta, Jabłonowskiemu, — z Moskwy, 
Laskiemu.—z Kiszyniewa, Zyskindowi,—z Kielc, Ryb, — 
Sztokholmu, Gansmetzger,—z Berlina 43, J. Szpinaków’,—z 
Piotrkowa, Beczykowskiemu.

Uwaga. — Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wymie
nionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficznej do
wód legitymacyjny. 

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Patiu Władysławowi.—Nie mówi się ani opowfy 
ani zję, tylko opowiem i zjem. Wyrażenie „studjum po
czynione” jest nie błędem ale nonsensem. Okropna rzecz 
pomyśleć, że co do wszystkich tych kwestyj mógł kto
kolwiek mieć wątpliwość.

— Panu J. R. w Gorzkowicach.—Pierwszą zaletą ła
migłówek jest krótkość, z tego powodu logogryfu, złożo 
nego z 38-iu wyrazów zamieścić nie możemy.

— Adolfowi szukającemu pracy. — Ogłoszenie było
dane, ale tylko z tym adresem, bez żadnych dopisków w 
obcych językach._____________________ _________ _

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Dla wydalonych z Prus.

H. Gromadzki rs. 1 kop. 50, A. Wojdę zebrane drogą 
składek w Kopfenbergu rs. 18.

Na wpisy dla niezamożnych uczniów.
E. K. rs. 1, K. K. rs. 1. Z. rs. 1.

Dla najbiedniejszych.
Emilja Stal rs. 5, J- K. z pod Białegostoku rs. 5.

Dla paralityków.
S. K. z Wołynia kupon opodatkowany rs. 2 kop. 50. 

Na kasę imienia Mianowskiego.
A. Wojdę zebrane drogą składek w Kopfenbergu rs 18. 

Dla nędzy wyjątkowej.
Bezimiennie kop. 15, W. N. rs. 1.

Rs. 5 na osady rolne, jako kara od Juljana Eljasza.
• Otrzymane a .nie zaakceptowane przezemnie rs. 15 za 

wspólnem porozumieniem przeznaczam na nieszczęśliwych 
wydalonych z Prns» Zygmunt Bielski.
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Towarzystwa mzjw t Warszawie

iiHad jazfly ta taąacli żelaznjcli.

Wsrszawsko-wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy ..... 
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą łódzką.

Kurierski 2 klasy
Warszawsk o-Bydgoska: 

Kurierski 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejscowy 3 kl. do Kutna 
Warszawsko-Tersspoiska : 

Pocztowy 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy 3 klasy . . 
Osobowo-miejscowy do Mrozów . 
Warszawskc-Peterskurska: 

Kurjerski 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy  
Osobowy do Lublina

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą dąbrowską.

Osobowy........................................
Nadwiślańska do Mławy: 

Pocztowy  
Osobowy  
Osobowo-miejscowy do Nowo-Geor- 

giewska .  
Obwodowa z kolei Wiedeńsk. 
Osobowy • . . 
Osobowy  
Obwodowa z kolei Terespols, 
Osobowy  
Osobowy

— Antyk biurko do sprzedania.—
Hoża 26, 7  (3245)

— Magazyn sukien i okryć damskich pod firmą 
Karolina JPiwawońska po powrocie wła
ściciela zza granicy, zaopatrzony został w najśwież
sze modele na sezon bieżący. (3197)

— Kapelusze, Czapki studenckie, wojsko
we, liberyjne, wioślarskie i cywilne, odznacza
ne medalem, najkorzystniej radzimy kupić u 
Vruchlinskiego, Marszałkowska 139/65. (868)

— Jan Wł. Czerkiewlcz, adwokat, powrócił 
do Warszawy, przyjmuje jak dawniej, Krakowskie- 
Przedmieście nr 38 nowy. (3242)

1W Teofili Domagalskiej 
przeniesiony został z ulicy Długiej nr 25, na ulicę 
Podwal pod nr 1 poleca się łaskawym wzglę
dom szanownych swoich klientek. ‘ (3248)

— Dr K (idler, syfilidolog, przeprowadził się na 
Nowy-Świat nr 17 nowy (15 dawny). (3170)

— Dr X ¥rzybylski, Okulista, po po
wrocie zza granicy, przyjmuje od 4—6 po południu. 
Ordynacka nr 4h. (3149)

Emigracja naszych włościan, p. P. P. No- 
; (Chłędowska: Nowele, p. Ostoję). Kronika 

powszechna. Odcinek: Lat temu dwieście, opowieść T. T. 
Jeża. Ogłoszenia. (93)

— Gazeta losowań papierów publicznych, 
niezbędna dla każdego mającego jakiekolwiek pa
piery? Cena rs. 1, na prowincji rs. 2. Redakcja 
Krakowskie-Przedmieście nr 55. (1113)

— „KRAJU” petersburskiego ,V> 37 wyszedł z druku i 
zawiera: Artykuł wstępny: Projekty odwetowe przeciw 
niemcom, p. W. Sp. Korespondencje „Kraju”: z Krako
wa, p. A. H. Kirkora; z Galicji, p. J. Rógosza; z Kamień
ca, p. dra Antoniego J.; z Samary, p. Z. 0.; z Moskwy, p. 
A. K.; z Odesy, p. Długosza. Sprawy bieżące: W spra
wie polityki posłów poznańskich. Replika. Wydalania. Gło
sy prasy o przewrocie bułgarskim. Z tygodnia, ©siał po
lityczny. Ostatnie wiadomości. Dział bieżący: Ziemie i 
kolonje słowiańskie. Przegląd prasy. Wiadomości bieżące. 
Kronika petersburska. Z Warszawy. Z prowincji. Dział e- 
konomiczny. Doniesienia.

Dział literacki: Działalność literacka dra Piotra Chmie
lowskiego, p. J. K. Sofja i Pilipopol. Z notatek podróżnych 
Ludwika Leger. Emigracja naszych włościan, p. P. P. No- 
wośhi literackie: " ■ • - —

Sprawozdanie z handlu cukrem.

sl.b.,

sarstwa. Żadne korzystniejsze dla rynku c g zavu_ 
chodzą wieści, a ruch miejscowy ogranie § 
pów detalicznych jaknajskromniejszych.

Płacono rafinadę po:
Hermanów...............................
Oryszew  
Leonów.........................................a.io
Lubna 3.07/, 
Guzów • • •

Inne marki w tym samym stosunku. Płocn-nnKostki również słabo, bez ruchu, bez tranzakcyj. Płaco 
w detalu 3.22’/s do 3.25. . wiekszvchMączką nie wielkie obroty — cena 2.521/, w większy c , 
2.55 w mniejszych ilościach.

Widoki na przyszłość bardzo słabe. .
Święta u izraelitów przeszkadzały przytem wszelkim tran- 

zakcjom i ruchowi.

— Rada miejska warszawska dóbroczynnoici publicznej. W na
stępstwie ogłoszenia swego i skutkiem nie zgłoszenia się 
kandydatek na pozyskanie posagu, z zapisu członka rady 
państwa rzeczywistego radcy tajnego P. Romualda Hubę, 
sporządzonego dla uczczenia pamięci, s. p. małżonki jego 
Boo-umiły Hubę, oraz z powodu ulżenia warunków dla po
zyskania wspomnianego posagu, rada miejska podaje do 
wiadomości: , , .

Że w roku bieżącym przypada do przyznania, tytułem po
sagu trzechletni procent od legowanego kapitału, to jest 
suma’ rs. 600 z narosłym od takowego procentem biednej 
pannie wyznania rzymsko-katolickiego, sierocie bez rodzi
ców pracowitej, moralnego prowadzenia się, mającej nie 
mniej nad lat 16 i nie więcej nad 26 wieku życia, z pier
wszeństwem dla sierot wychowujących się lub wychowanych 
w Instytucie św. Kazimierza w Warszawie.

Kandydatki pragnące ubiegać się o pozyskanie takowego 
posagu winne wnieść o to podanie do rady miejskiej, naj
później do dnia 18 (30) listopada roku bieżącego i dołączyć 
nan^Metryki: swego urodzenia i śmierci rodziców swoich.

2) Świadectwo zakładu, w którym kandydatka była wy
chowana lub osób, które ja wychowały albo się mą opieko
wały, stwierdzające moralne jej sprawowanie się, pracowi
tość i uczciwe spełnianie obowiązków, jak również biedne 
położenie Własnoręczność podpisu na tem świadectwie po
winna być poświadczoną przez właściwą władzę policyj- 
n‘3) kandydatki wychowujące się lub wychowane w Insty
tucie św. Kazimierza w Warszawie, winne, zamiast wszy
stkich wyżej wymienionych dowodów, przedstawić tylko 
świadectwo przełożonej tegoż Instytutu, stwierdzające, że 
kandydatka ze wszech miar zasługuje na otrzymanie po- 
saŁ takowy przyznanym będzie pod warunkiem, że ob
darowana kandydatka, najdalej w ciągu lat czterech, od 
dnia uwiadomienia jej o przyznaniu posagu, wstąpi, w 
związki małżeńskie koniecznie w dniu rocznicy śmierci s. p. 
senatorowej Hubę, to jest dnia 10 (22) stycznia i me ina
czej jak z rzemieślnikiem majstrem lub czeladnikiem, mo
ralnego prowadzenia się, urodzonym i zamieszkałym w Kró
lestwie Boiskiem,

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
rzeczywisty radca stanu K. Puchalski. 

Ża sekretarza rady A. Nowakowski.

— J&iuro eksploafacji aparatów hy- 
gienicznych dT. ^wiedanowskiego i 
Comp. Złota 6, od 2-ej do 5-ej. (3185)

12-go (230-go) Wieczoru Muzycznego w Środę dnia 
25-go Września (7-go Października) r. 1885-go, ze 
współudziałem pani Dowiakowskiej Bronisławy, Pi- 

ster Matyldy, oraz pana Taube Stanisława.
Część I~sza.

1) Koncert na skrzypce T. Mendelsohna-Bartoldy, 
wykona p. Taube.

2) Arja Recji z op. „Oberon” K. M. Webera, od
śpiewa p. Dowiakowska.

3) Rondo brillant Parish-Alvarsa, wykona na har
fie p. Pistor.

4) a) Romans J. Svendsena, b) Mazurek H. Wie
niawskiego, wykona p. Taube.

Część UL-ga.
5) Arja z op. „Miodowe” H. Jareckiego.
6) a) Modlitwa K. Oberthiira, b) „Strumyk leśny” 

F. Spindlera, wykona p. Pistor.
7) Polonez H. Wieniawskiego, wyk. p. Taube.
Początek o godzinie 8-ej wieczorem. Wejście tyl

ko od strony teatru Wielkiego. Bilety dla rodzin i 
gości wydawać się będą od poniedziałku w kancela- 
rji Towarzystwa w godzinach od 11-ej do 1-ej w po
łudnie i od 6-ej do 8-ej wieczorem, a w dzień wie
czoru do rozpoczęcia tegoż. (1119)

Dr Jaroszyński i 
ordynuje w JEfer ani e przez cały ciąg sezonu ku
racyjnego. Mieszka obecnie ,.jSSeraner JStyf.”

— JURoes-Oskragietlc, autor fS]śavki o 
zdrowiu”, przyjmuje od 4 października rano od 
8—9 i od 4—6 po poł. Marszałkowska 54. (3196)

— Czytelnia przy ulicy JSterga nr &, 
zaopatrzyła się na nadchodzący sezon w najświeższe 
nowości.  (3226)

Odchodzą | Przychodzą 
godziny i minuty

6 — rano 9 35 wiecz.
U 10 rano 5 40 po poŁ

0 45wiecz. 8 35 rano

9 15 wiecz. 6 15 rano

3 15 po poł. 2 25 po poł.
5 — rano 10 30 wiecz.
5 — po poł. 9 15 rano

3 50 po poł. 1 49 po poł
8 15 rano 7|48 wiccz.

10 — wiecz. 8il3 rano
5 30 po poł. 9jl8rano

10 13 rano 43 wiecz.
11 38 wiecz. 4:53 rano

3 30 po poł. 2 — po poł
7 45 rano 16 58 wiecz

7 50 wiecz. 8 12 rano.

6 45 wiecz. 10 45 rano
S 20 rano 8 12 wiecz.

4 — po poł £ 19 rano

6 46 rano 2 59 po poł.
2 50 po poł 8 •55 wiecz.

2 10 po poł 1 30 rano
8 8 wiecz. 34 po poł

Magazyn Ubiorów Męzkich 2517 
POD FIRMĄ

Karol Miniewski i S-ka, 
Senatorska 29,1-t jW, li fmtl, fjrKt H FeiSta, 

ma zaszczyt polecić najświeższe towary francuzkie, 
angielskie i krajowe, na sezon jesienny izimowy.

, Fabryka Gilz pod firmą „OŻARÓW” | 
 <' istniejąca od &S78 roku, Ed
■łr przy ulicy Chmielnej J6 4 (10 nowy), wprost Belle-Vue.

U Ma honor polecić Sz. Publiczności nowo-wypuszczony gatunek g 
// gilz z bibułki francuskiej „ORIZE,” wyłącznie przez nią sprowadzonej, g| 

. przewyższającej dobrocią wszystkie dotychczas używane gatunki. Bi- H
bułka wspomniana jest najlepszą pod względem liygiemcznym i za gg 
takowa przez Warszawskie Chemiczne Laboratorjum uznaną została, Ma 

różnią się zaś Gilzy /Orize,” w opakowaniu od dawniejszych „Abadie tem, ze pu- 
dełka są bronzowego koloru z kartką wewnątrz pudełka, zawierającą opis anality- 
czny. Fabryka zmuszona jest przytem nadmienić, iż w ostatnich czasach rozmnoży- g 
ła się wielka ilość pokątnych fabryk, które nie pojmując zadania i specjalności tej M 
fabrykacji, usiłują naśladować wyroby nasze, imitując etykiety gilz, wyrabiając ta- ra 

| kowe z najzwyczajniejszej bibułki, która zarówno jest szkodliwą tak pod względem a 
nygieiucznym, jak i psuje smak najdelikatniejszych tytoni. g

Aby więc konsumenci w błąd nie byli wprowadzeni, fabryka gilz „Ożarów"
ma zaszczyt prosić Sz. Publiczność, aby przy nabywaniu tychże zwracała uwagę ® 

| na znak labryczny, zatwierdzony przez Departament handlu i przemysłu za Jś 6497 O 
umieszczony na kazdem.pudełku.—Wszelkie obstalunki z kraju, Cesarstwa i zagra- g 
nicy tak z bibułki jak i „Abadie," w gilzach i książeczkach, przyjmuje
Kantor fabryki: Chmielna Ą’ (nowy Wprost Belle-Vue. |

1936R  szacunkiem firma „OŻARÓW."

do domu pod As przy ulicy MARSZAŁKOWSKIEJ (róg ulicy Złotej).
Posiada roboty skromne i ozdobne. Przyjmuje obstalunki.—Z powodu TANIE

GO LOKALU CENY bardzo NISKIE. 1588r

(dawniejszy dom Steinkellera).

Otwarcie takowej w nowym lokalu zakomuuikowanem 
będzie w tych dniach. 20-87R

Królewska Nr 16,
zamkniętą zostaje od Poniedziałku, z powodu przeniesienia takowej

RESTAURACJA
Antoniego Drehera,

^



złożony z 1 
trze, bardzo

, na parterze, 
kolei Warsz.-

Do wynajęcia od 1 Października 
lowo-urządsający się lokal

Potrzebny jest.zaraz 

Maszyna parowa, o sile 88 do 20 koni, używana, w do
brym stanie. Posiadający taką do zbycia, ra
czą nadesłać wiadomość do Jaljusza Mos- 
dorfa, Elektoralna J& 4. 2063R

BIELIZNA
o 50°|o taniej,

bo w mieszkaniu, sprzedaję wszelką bieliznę 
damską, męzką i dziecinną, koszule męzkie 
z madapolamu, gorsy webowe, dubeltowe bo
czki, po rs. 1.50, płócienne męzkie.po rs.2.25, 
nocne po k. 70, damskie koszule od k. 85,maj
tki damskie od k. 65. Przyjmują się wszelkie 
obstalunki na wyprawy i do sklepów prowin
cjonalnych. Fasony męzkich koszul najlepsze. 
Fabryka prowadzona pod zarządem specja
listki. Tamże mundurki i fartuszki dla 
pensjonarek. Senatorska ka 28, wprost ko
ścioła na parterze, wprost bramy.

Specjalna Fabryka Bielizny 
2072r Teofila Fuks.

(tali, Sił, M
damskie i męzkie oraz wszelkie inne wyroby 
wchodzące w zakres Bymarstwa, Siodlarstwa 
i Galanterji dostać można. — Ulica Swięto- 
krzyzka Jfe 6 (3 dom od Nowego-Światu) da
wniej ulica Długa. J. Bodecki.

______ Ceny przystępne. 2588
W';®®?3* Ktoby ze szlachetnych filantropów 

zechciał dopomódz człowiekowi 
ferailiinemu, z wyższem wykształceniem 
znajdującemu się zbiegiem okoliczności, w o- 
statecznem położeniu, protekcją do otrzyma
nia posady, lub też kapitałem niewielkim do 
interesu, złoży łaskawie adres poste-restan- 
te, Warszawa, „Pilno.” 2587 

wykonywamy wszelkie roboty malar
skie, od najprostszych do najwykwintniej
szych, piszemy znaki, itp., oraz wylde- 
jasny pokoje, pok. 10 od rolki,za gusto
wne i trwałe wykonanie gwarantujemy.

Gostyński i Katowski,
2585 Ntrary-Świat k? 25 nowy.

LICYTACJA 
u Laterfeie pływalnym 

niezwłocznie odbędzie się w dniu 
2 (14) bieżącego miesiąca, po 6-o 
miesięcznej przerwie. — Ulica Wi
dok Nr, 17 nowy, przedtem ulica 
Kowy-Swiat Nr 41. 2069r

Na Garbarnię 
mydlarnię, klejarnię lub t.p. fabrykę pomiesz
czenie składające się z 20 obszernych poko
jów, z placem i podwórzami, za rogatkami 
Ząbkowskiemi do wynajęcia. Kantor komiso
wy Łuczyńskiego, Trębacka kś 1, róg Kra- 
kowskiego-Przedmieścia. 2005R

z zabudowaniem drewnianem, (front 
od ulicy Twardej), do wydzierżawienia na 
zakład przemysłowy lub skład. Wiadomość 
uwłaściciela, ul. Twarda nr 22. 2047R

Proszę zauważyć!
Na przewóz mebli, luster, obrazów i t. p. 

cennych przedmiotów, opakowanie wraz z eks
pedycją na Drogi Żelazne, oraz na przepro
wadzki mieszkań, dokonywane przez ludzi 
specjalnie z temi czynnościami obytych, pod 
pilnym zwierzchniczym nadzorem, przyjmują 
się zamówienia w kantorze Magazynu Me- 
<-li, Nowy-Świat ks 34, poprzednio 38. 2570

GROSSES

' ’ ta

Bechstein, Bfóttaer, Becker, Fiedler
i innych renomowanych fabryk.

PIANINA z żelazną ramą . ..................................od 450 rs.
„ „ ,, z Moderatorem tonu od 500 rs.

FORTEPIANY systemu amerykańskiego . . od 550 rs. 
ORGANY amerykańskie Estey’a . . . . . od 140 rs.

IW" Sprzedaż na raty miesięczne od rs. 25 
bez zaliczki.

Wielki wjbir Instrofrontśw fe spąjęda. . 
Dogodne Warunki. 19!2r

NADESZŁY
Imp btete 

kuracyjne, 
zupełnie słodkie i takowe codzien

nie świeże, poleca 

Skład W i Delikatesów
IgMgs Lphp i Wd,

Krakowskie-Przedmśeście
_____ obok Kopernika. W83r

Wjs jdy
na

udziela się w fabryce 
welocypedów p. E. 
Herzniana i S-M, 

ulica Róż k« 4, obok Doliny Szwajcarskiej. 
flSgT'Polecaja się też Szanownej Publiczno
ści BICYCLE ‘ Z pierwszorzędnych fabryk 
londyńskich.. ‘^1

JE"® JE1Ł <□ jBk. I S
Do fabryki gorsetów «SASsE,» 

Kiecala 2, potrzeba

20 Panien, 
do szycia, podręcznych i do nauki. 209111 

Ktoby z młodzieży chciał przyjąć 

Praktykę gerateą 
w większej gorzelni, zaopatrzonej w najnow
szej konstrukcji aparaty, może powziąć wia
domość przy ulicy Długiej, w Hotelu Drez
deńskim u szwajcara 5 i 6 Października. 2614

zaraz do wydzierżawienia w Hotelu Nie
mieckim. 2579

Jest do sprzedania 

DYSTRYBUCJA 
za bardzo przystępną cenę. — Krakowskie- 
Przedmieście kś 60. 2617 pą

potrzebne są do Magazynu

B. HERSE

f.
Reflektanci raczą nadesłać oferty z oznacze
niem szacunku, do kantoru Kurjera Warsz. 
pod adresem: Cukiernia na prowincji dla T T

45-ty piechotny Koływański pułk, pragnąc 
zawrzeć umowę na dostawę

KAPUSTY
w ciągu 1886 roku, uprasza osoby pragnące 
się podjąć dostawy, ażeby przysłały zapie
czętowane deklaracje do 24 b. m. Września, 
na imię dowódcy pułku. W tych deklaracjach 
należy zamieścić cenę osobno za pud kapu
sty świeżej, a osobno za pud kwaszonej. Va
dium 500 rs.—Dowódca pułku

2583 Pułkownik Ramsaya.

2548 Poszukuje się do nabycia

I
 CEMENT i 

słynnej szczecińskiej fabryki g 
Lossius i Ddbriick, 

używany do robót kanalizacyjnych S 
i chodników betonowych. ® 

C E B E M Y SSŁĄSKIEg 
najlepszych fabryk.

CEGŁ^ OGNIOTRWAŁĄ H 
z fabryki szwedzkiej „Hoganas®, 0 
użytą wyłącznie do budowy pieca ga- Ba 
zowego w cegielni Kawenczyn, jakoteż pa 
Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, KI 
GŁfflKę OGNIOTRWAŁĄ, M 

poleca Dom Handlowy H
llikołaj Braman, | 

w WARSZAWIE g|
52 (42) Wowo»^etaa52 (42). i

Telefonia nr;44. 1839B H

urządzonym lokalu, przy ulicy Elektoralnej 
M 47, wejście z sieni frontowej. . 2535

Nauczyciel Tańców, udziela lekcie w nowo-

A| Piotr Slityńskio 
udziela lekcje tańców 

flraMgM salonowych u siebie w do-®8®®3 
mu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku 
lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. Pod' 
wal Ni 22, wprost cyrkułu.

dla

kop.

po

i bez 
swej;yć do zi 

taniości

i. łok. 
ta prześliczny.

■dzie przygoi 
bór towarów

alki drukowane po 15,18 i 20 kop. 
miki trykotowe hygieniczne, po 
kop.

najlepsza w 
w rs. 1 łok. 
i palta męzk

Gacie z Kaneli zt
Gacie z myltonu

1 Iłody człowiek 
niemiec, znający język polski, nienriecki i an
gielski, obeznany dokładnie z interesem ko- 
lonjalnym, w którym pracował dłuższy czas 
i posiadający chlubne rekomendacje, poszu
kuje miejsca subjekta lub pomocnika w kan
torze. — Łaskawe oferty pod lit. IS. P., 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń Rajobsrana i Fren-i 
dlera, Senatorska 18.2086B

KŁODY (ZŁOWI
który pracował w kilku pierwszorzędnych do
mach w kraju i zagranicą, posiadający grun
towną znajomość języków: polskiego, rosyj
skiego, niemieckiego i w części angielskiego,, 
życzyłby sobie przystąpić jako wspeUnik do 
jakiego solidnego interesu handlowego, lub 
przemysłowego, albo też przyjąć posadę ko
respondenta w jednym z większych interesów- 
w Warszawie. Oferty pod lit. K. H. 30, 
przyjmuje Biuro pp. Rajchmana i Frendlera, 
Senatorska 18. 2090

do sprzedania blizko Warszawy, przy szosie. 
Wiadomość: Zielna 7a, druga brama, m. 7, 
od 8-mej do 9-tej rano.______ 2608_______

STM BAHIB i 
Anieli gliwickiej. 
Po powrocie z zagranicy zaopatrzyła się 

w wybór kapeluszy i nowości, sprzedaż i ob
stalunki przyjmuje w pracowni B. Kara
sińskiej, plac Zamkowy Je 4, 1-sze piętro.

PALTU damskis 1
DAMSKIE PARYSKIE

Grorsety I 
a la Duchesse ,sans Rival,” najsłyn
niejsza fabryka w Paryżu, prawdziwe 
fiszbinowe, zgrabne i trwałe, popiela

te, czarne, białe i kremowe. 
Jedyny Skład na Królestwo 

w Składzie Bielizny i Trykotaży

J, Ńatanbluta,
32 Senatorska ke 32 (stary 22), 

wprost kościoła św. Antoniego.

jest do sprzedania, tylko za rs. 15, zupełnie 
nowe, kosztowało rs. 45. Wiadomość ulica 
Długa Jfj 25, (gdzie Eldorado), mieszk. Ja 17.

poprawną metodą, udziela DAWISON, upo. 
ważńiony’ przez Warsz. Okręg Naukowy.— 
Hoża nr 36 (nowy). 2523

536

^
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W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą, deklarację, mocą której podejmuję 
się wydzierżawić na rok jeden od dnia 27-go Grudnia (8-go Stycznia) 1885,6 roku, do ta- 
kiejże daty 1886/7 roku, posesję te 2953/4 w Warszawie, za summę rs.............kop. . . .
rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 100 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejśzejn załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . , 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2031r

sra
Niecała te 2, pałac hr. Krasińskiego, 1-e piętro.

Zawiadamia Sz. Panie, iż powróciła z zagranicy i przy
wiozła najnowsze fasony francuzkie i brukselskie, bardzo 
wygodne, z długiemi stanami- Dla osób nieznoszących bry- 
kli, ma nowy system leniuszkówi gorsety z przodami sprę- 
żynkowemi. Osoby ułomne, mogą znaleźć w tejże fabryce 
bardzo wygodne gorsety hygieniczne. Dla pensjonarek jest 
wielki wybór gorsetów do prostego trzymania się. 2052R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Października r. b., o godzinie 11-ej i pół rano, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na 
1-roczną dzierżawę od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1885/6 r., do takiejże daty 1886/7 r., 
posesji te 2953/4 w Warszawie, od rs. 1,000 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, które nieutrzymnjącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Października r. b., o godzinie 11-ej przed południem, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklarację, na 
1-roczną dzierżawę od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1885/6 r., do takiejże daty 1886/7 r., 
posesji te 1415 w Warszawie, od rs. 3,000 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na. pa
pierze stemplowym ceny kop. 6t), podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 300 i na koszta ogło
szenia rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

“XXZssdz cl o
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na rok jeden od dnia 27 Grudnia (8 Stycznia) 1885/6 roku, do. takiejże 
daty 1886/7 roku, posesję, te 1415 w Warszawie, za-summę, rs. . . . kop.- . . rocznie (wypi
sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 300 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, przy niniejszeon załączam.

_ Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać <hóeń, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2032r

. Sprzedaż pemnitów i grobowców.
Ponieważ' obecnie jest najwłaściwsza pora do wznoszenia wszelkiego rodzaju 

budowli, przeto przedsiębiorstwo zawiadamia osoby interesowane, ze podejmuje się 
tak murowania grobów, jak i dostarczania wszelkiego rodzaju pomników. -Dlaosob 
życzących sobie tego, wypłata może być rozłożoną na raty.

Biuro główne do' zawierania umów, przy ulicy Ordynackiej te 3, naprzeciwko 
stajni cyrkowej za cyrkiem. Kantor na Powązkach pod te 2. te telefonu bnęa 131, 
kantoru 438.—W Święta biuro i kantor otwarte tylko do 3-ej. Igblr

i ! a

w Budzie Maleniecfciej,
poleca swoje odlewy, jako to: ©gi-edssnśa, Balustrady^ Poronifcś, Drzwiczki 
hermeiycsae i zwyczajne, kochen&i, foufcsy i gwichty stemplowane.

Wykonywa wszelkie części do maszyn parowych, Młynów, Gorzelni, Przędzal
ni i Hutnictwa z nadesłanych modeli lub rysunków. — Uprasza się adresować: 
Do Zarsąsu Fabryki Żelaza i Odlewówiw Kadzie Malenieckiej. 2513

od godz. 8 rano do 5 w. W Niedziele i Święta z rana do IX
• nd LXu no rs *1 ?od S2Pitalu lecznicy wraz z utrzymaniem i leczeniem dzień-

pX^Xwaniu zwierzała myc-h miiej^y<=h zwierząt, po kop. 30, 40 i 50.
‘ > 5 1 , powinna być wniesioną opłata za tydzień z gfttjr. I895r

Chcąc zadość uczynić licznym zapotrzebowaniom wyrobpw naszej fabryki miancwicie; 
Obić meblowych i porter, sprzedaż'takowych powierzyliśmy jedynie panu: Piotrowi 
Giełgyńs&iemu w Warszawie.

Zawiercie, dnia 1-go Października 1885 r.

Towarzystwo Akcyjne Fabryki „Zawiercie."
Powołując się na powyższe ogłoszenie niniejszem mam zaszczyt zawiadomić JW. 

i WW. Państwa, iż towar wraz z cennikami otrzymałem i takowy polecam 
ii'isiit Sliliil Dmł Wiflsfo) ffc 

(/ (/ t' ' ' 7
2083r w warszawie, Marszałkowska 137.

Fabryka Wyrobów Kamieniarskich

2578

45 Bxifca Sr 45 ia®wy, 
posiada wielki wybór 

|PT POMNI KÓ W -W 
z granitu, marmnrn i piaskowca.

Fabryka Gorsetów , 
„AU EON MAECHE” 

Miodowa te 6, dawniej 4,
zawiadamia Szan. Publiczność, że otrzymała na sezon jesien
ny nowo fasony gorsetów, oraz materjaly francuzkie, z któ
rych wyłącznie w tej fabryce wyrabiają się gorsety, także 
poleca swój bogato zaopatrzony zakład w wielki wybór gor
setów drelichowych i atłasowych w różnych kolorach. Szelki 
do prostego trzymania się dla uczniów, uczennic i osób do
rosłych, oraz gorsety męzkie.—Polecając się łaskawym wzglę
dom Szan. Dam i zapewniając jak zawsze* sumienną usługę, 

pozostaje z głębokim szacunkiem 

fflryU Gorsetów „Ay bon marche” 
2024B BSiadowa te 6, dawniej 4.

i poczw

na koma.
). Chomonta używane na j 
POWOZÓW ulica Królewska

?, Kare- 
ślubne 

w różnej 
ekwizytami, za rś. 400,

(wszegotasonu, Karety potrój] 
stóra może służyć do wynajęci 
sgrańskiej, najnowi 

wielkości, Kareta potrójna d 
Kocz do wsi lub też poczty ż

Djrtt M Żelaznych
podaję do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 21 Październi
ka r. b., odbędzie się sub m i s j a na dostawę dla tutejszych dróg 
żelaznych w roku 1886-m slupów telegraficznych smoło

wanych, a mianowicie:
Na przestrzeni od Skierniewic do Łowicza.

Slupów po 28 stóp długich, sztuk 300.
Słupów po 36 stóp długich, sztuk 60.

Ha przestrzeni od Łowicza do wiorsty 76, za stację 
Ostrowy.

Slupów po 28 stóp długich, sztuk 1100.
Słupów po 36 stóp długich, sztuk 280,

Mający chęć konkurować o pomieniopą dostawę, zechcą najpó
źniej do dnia 20-go Października r. b., złożyć na ręce Naczelnika 
Wydziału Gospodarczego opieczętowane deklaracje, z wymienie
niem na kopercie: „Deklaracja na dostawę słupów telegraficznych 
smołowanych. “

Do deklaracji maja być bezwarunkowo dołączone podpisane wa
runki licytacyjne, oraz kwit Kassy Głównej na złożone vadium, wy
równywaj ącc 10% wartości zadeklarowanej dostawy.

Warunki szczegółowe są do przejrzenia w Biurze Wydziału Gos
podarczego każdodziennie od godziny 9-ej rano do 3-ej po południu, 
z wyjątkiem dni świątecznych i zgłaszającym się zostaną na żądanie 
w jednym egzemplarzu udzielone* 2038r
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'zastępstwo interesu naszego na Królestwo Polksie, celem ułatwienia Szanownym Odbiorcom 
naszym stosunków handlów ze li z nusz^ fabryką, co prosimy przyjąć do łaskawej wiadomości.

Z głębokim szacunkiem

iucja pocztowa, kolejewa i telegraficzna, Fabryka Chemikalij Robi, Siinwit & Ć<
Powołując się na powyższo zawiadomienie, upraszamy Szanownych Odbiorców, ażeby 

jak najczęściej raczyli rozporządzać naszemi usługami, a staraniem naszem będzie zadość uczynić 
ich wymaganiom. Z głębokim szacunkiem

Bracia Goldstein filja w Łodzi.
Bertold Boring.

Kfniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, że powierzyliśmy firmie filjalnej

Braci GOLDSTEIN w Łodzi,
wspólnie z p.

BOB" SUEPJIONDT & O1'
FABRYKA CHEMIKALJJ.

'|0, — ciężka soda hotmcza d9|1Oo °|0,Specjalność, soda - amoniak 9S|1(W °|
- ■ soda kryształowa, ■

Adres dla telegramów: Cfoemisefae

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Dom Handlowy Moskiewsko-Austrjacko-Węgierski. pod firmą

EM

ma zaszczyt zawiadomić Szanowna Publiczność, śś tewar-v tak ruskie jak i zagraniczne, uratowano prsy gożarze w d. 7 
Paśdsderzrifca r, z. w Moskwie, vs pasażu SołoSowuikowa, przez Buskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, _ te
muż domowi ustąpiono zasiały, a w skutek czego wszelkie niżej wymienione towary, począwszy .od d. fi Paździer
nika codziennie od godziny 9 rano do 6 wieczorem tak całemi partjami, jakoteż i detalicznie, po cenach stałych za gotowi
znę sprzedawane "będą.

Sprzedaż odbywać się będzie po cenach mepraktykowania nizkiob, 
w ila^azynńe, jp©«H farow- 

Moskiewśko-Austrjacko-Węgierskf Dom Handlowy 
przy ulicy Senatorskiej Br 09, w- domu p, Feista.

NB. Tamże znajdują się resztki materjałów wełnianych i jedwabnych, również nader tanio. 
Spis Towaiów

Różne zagraniczne i rossyjskie wełniane materjały: Beż francuzka, KasEmir-lŁen, Grosze, Surah, Fule, Bizan-Fu!e, 
i inne najnowsze raaterjały, Perkato w najnowszych deseniach.

Bielizna gotowa, męzka i damska.—Bielizna na pościel i stołowa.
Płótna holenderskie, żyrardowskie i ruskie.—Chustki de nosa, Pończochy, Skarpetki i t. p. towary.

W toć MSistej, 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi, 

w r. 1886, potrzeba będzie nabyć: 

Robót Drukarskich 
na sumę około 12.000 rs.

Życzący podjąć się takowych robót, obowiązani są najpóźniej do dnia 5 
(17) Października r. b., w Wydziale Gospodarczym Zarządu drogi żelaznej Nad
wiślańskiej złożyć opieczętowaną deklarację z napisem: „Deklaracja na roboty 
drukarskie.” 1

Przy złożeniu deklaracji, winien być okazany kwit kasy Głównej tejże dro
gi na złożone w gotowiznie lub papierach wartościowych vadium, w summie 
1,200 rs., licząc papiery wartościowe o 10% niżej kursu bieżącego. i

Odnośne warunki na wyżej wyszczególniono roboty, oraz szemat na dekla
rację, mogą być przejrzane codziennie, z wyjątkiem niedziel, od godziny 10 rano 
do 2 po południu w Wydziale Gospodarczym Zarządu Drogi.

Zarzad zastrzega sobie wybór między deklarantami- 2037 r

-podaje do wiadomości, iż w dniu 2 (14) Paź
dziernika r. b., o g. 10 z rana, sprzedaną zo
stanie w Wydziale III Sądu Okręg. Warsz. 
SStoruchomość J6 304 na Szmulowi- 
ŚEii® (dawna fabryka Asfaltu Sommera), za
wierająca przestrzeni łokci  3,600 wraz 
z budynkami murowanemi. Licytacja zaezńie 
sio od sumy rs. 5825 k. 50.—Bliższe objaśnie
nia powziąć można u prowadzącego, sprzedaż 
Komisarza"Sądowego Gawryłowa, (Świętojer- 
Ska 12a) i u'nizej podpisanego (Pługa 14, 
obecnie. 18).—Ksawery Tatarkiewicz,

I985R, Adwokat Przysięgły.

komisowo otrzymanych, pomimo Wysokiej do
broci. bardzo tanio, każdodziennie, od 9—4, 
sprzedaję.—Twarda 9a, inieszk. 32. 2531

JAKANIE SE,lt <Ł7
seplenienie i inne wady wymowy, leozy 
gruntownie I-szy austrjacki od lat 15 egzy
stujący Zakład ieczaicjty dla chorób 
mowy, specjalisty D-ra mod. i cliii. Coen w 
Wiedeń Stadt, Wipplingcrstrasse W 10.— 
Prospekty na żądanie. I043B__

lecznica Oczna ■
Dra Dobrzańskiego,

Erywaństa 5- 2033R 
Przyjęcia chorych od 10 do 11 przed połu
dniem i od 3 do 5 po południu.—Porada dla 
biednych od 11 do 12. 2033R.

Da osady Kolbie! potaeimy jest 
LEOH, 

z pensją stałą 300 rs. rocznie, oraz mieszka
nie i opał. — Bliższe szczegóły u p. Hoyera, 
Aleksandrja Jft 11, od godz. 3—7. 2547

tal IikB
W

„GALIPOLT
i oliwę rzepakową do palenia Ęj 

•w przednich gatunkach, poleca @ 

Stefou Kirszenstein, | 
Howy-Świst M 70,

dom zwany „Ordynackie.” 1989RSg

Oczekiwane maczałki do kąpieli, już nade
szły do perfumerji Jana KairaowsMego, 
dawniej A. Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście łń 77. 2402

Farbuje i pierzo 
palta watowana i na futrze, w całości, bez 
prucia. — Ulica Bednarska 15, nowy 21, 
i ulica Żytnia Kś 20, za wałem, we własnym 
domu. 2552

Eto choe przyjąć 2551 

B’ILJĘ 
do swych sklepów, przynoszącą dwadzieścia 5 
procent, wiadomość ulica Be‘dnarska J6 15, 
nowy 21, na dole od frontu, mieszk. M 4. 

W
W hraepe, 

codziennie nadchodzą świeże do handlu 

JANA BABTOLD,
Marszałkowska Nr !38,

niedochodząc Świętokrzyzlriej i

Bwf-Śwsat Hr 30. |
Biorąeym w większej ilości odstępuje się procent

Łóżka żdazsw,
materace druciane, kołyski, umywalki, krze
sła, wagi dziesiętne, poleca fabryka, J. JSeu- 
fetóa, Pańska 27, wprost Marjańskiej. Szcze
gólną uwagę zwraca na łóżka z materacami, 
po rs. 8 kop. 50._____ 2245

W d. 27 Września (9 PażdzieriiiŁa) r. b., 
o godz. 12 w południe, na placu warszaw
skiego zbornego punktu na Pradze,.sprzedane 
będą przez licytacje od ceny szacunkowej 

' Powag i Frelotka, 1 
.prawie nowe. W idzieć można codziHuod 10—12. 

SH Mj Sitom 
strafe tai hM' 

sprzedaje garniec nafty po kop. 36 z raba
tem w beczkach pud rs. 1.80. Niafta ta, od 
której nie pękają rezerwoary. w dobroci swej 
przewyższa amerykańską. Nadto lampy, bre- 
neiy i przybory lampowe w najlepszym ga
tunku. po cenach fabrycznych. Iktacka Jś 16. 
od Alei Jerozolimskiej ku Chmwżaej.
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są Biezrównane co d© leli dobroci, zdolności wyRonania 
i trwałości, a w sfcwtelŁ tych zalet są najbardziej wzięt®, 

sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

•’ŚvJ£
n

ulica Senatorska ha 464/5 ulica Marszałkowska 3& 840,
obok kościoła PP. Kanoniczek. pomiędzy Świętokrzyską, i Placem Zielonym.

WWCTA SPR2EDAŻ KSRTOWA. 3Ł-30H

TOWARZYSTWO ST.-PETERSBUB3KIE 
MECHANICZNEGO WYROBU OBUWIA.

-------------------------
Polecając wyroby powyższego Towarzystwa, mamy honor zawiadomić bzan. Publiczność, o znacznym wyborze tegoż reno

mowanego obuwia, wyrabianego z najlepszych materiałów, podług najnowszego fasonu, a mianowicie; obuwia męzkiego damskiego, 
i d!a dzieci, po cenach nader przystępnych.

Sprzedaż detaliczna i hurtowa uskutecznia się w składzie naszym.—Handlującym odstępuje się rabat.

korepetytor życzy sobie wyjechać na wieś, 
Ę do przysposobienia uczniów do szkół. Oferty 
piśmienne przyjmuje kantor Kurjera pod 
lit. G. S. I586I

RSatsczycieika posiadająca patent rządo- 
mwy poszukuje lekcyj na godziny. Żurawia 
Jfe 29, mieszkania 10.15645 

Instytatka t’z patentem Instytutu muzycz
nego,udziela lekcje muzyki na fortepianie, 
teorji i harmonji i przysposabia do egzami

nu. Proszę adresować do kantoru Kurjera 
Warszawskiego pod lit. B. P. 15383Potrzebna jest nauczycielka przychodnia, 

francuzkiego i niemieckiego języka, znają
ca dobrze i po rosyjsku. Wiadomość: ul. Kru- 

cza Jfa 12, mieszkania 8. 2210

©stadem t uniwersytetu może dawać lekcje 
^języków: rossyjskiego, polskiego, greckie
go, łacińskiego i matematyki, za udzielane 
mu lekcje języka francuzkiego. Oferty pro
szę składać w kantorze Kurjera War. pod 
lit. Z. M. 2178  
®2tadent uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
iffikorepetycyj. Dzielna kś 15, m. 3. 15614

Student uniwersytetu, doświadczony kore
petytor, poszukuje lekcyj, korepetycyj,lub 
innego stosownego zajęcia. Przejazd 13, 

mieszkania 40. 2178

Za godzinę lekcyj dziennie, młoda, przy
stojna francuzka jako wynagrodzenie, mo
że mieć osobny pokoik umeblowany. Nowo

grodzka 9, mieszk. 13, w niedzielę od 9—11 
zrana. 15795

Nauczycielka która ukończyła pensję i po
siada patent rządowy, pragnie udzielać ko
repetycje lekcje i języka francuzkiego na go

dziny, w domach lub u siebie w mieszkaniu. 
Wiadomość ulica Hoża róg Kruczej }& 22, 
mieszkania 20, od 3—5. 15352

Panienki poszukuje się, w wieku lat 14—15 
na przychodnią do wspólnej nauki z córką 
moją. Wiadomość ulica Wspólna hś 42, mie

szkania 5; tamże potrzebną jest wykształco
na francuzka »a demi-plu.ee. 15434

I Prawdziwą Essencję Octową Frankfurtską
!nie żak zwazny BESSTAKT OCTOWA!

z Palaryk Stowarzyszenia w
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu, kuchennego, 

stołowego i do marynat, maja zaszczyt polecić 
miWAŁÓW APTMKTCH

tfauka i wychowacie.
&|®uczycielka z patentem, udzielająca ję- 

zyków i przedmiotów klasycznych, poszu- 
uje lekcyj na godziny. Dzieci prowadzi po-

ŁJ^dową, metodą. Złota 2B, m. 16. 15147 
feta!? A^cnzka. z dyplomem poszukuje 
lu’’o zT2la?6’ 5 całkowitem utrzymanie^, 
kaltorz^&Ve?Cyj-

^tadent IV kur. prawa, doświadczony ko- 
^repetytor, posiadający niemiecki i francuzki 
(teoret.), poszukuje lekcyj lub korepetycji; 
może przyjąć także na stałe, z mieszkaniem
i stołem, lub też oddzielnie z dopłatą. Ła
skawe oferty składać proszę: Leszno 19a,
stróżowi, dla stud. H. B. 2200

. —-7-—-^5łS2LPg^adresem „Paris.” 15786 
t/'bonaetancu^|aaaG.^azii: guwernantka i 
zylri: niemiecki,

ło Instytutu muz. Wspólna 32 

kszaa 12. 14704

i Specjalny ipyn Kapeluszy Damskich 1 
|E. BIAŁKIEWICZ.i 

13. Miecała 13.
B po powrocie właścicielki zza granicy, Magazyn zaopatrzony został w naji || 
FI świeższe modele, oraz w wielki wybór kapeluszy ubranych. 2541

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jefi* 
nej z najlepszych maszyn do szycia.

 Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się
T g T £ (f T 7 na sz^y“ac^* 1 * *. stalowych.—Przez wprowadzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Śin-

\ fi V V “ / X J o Sela stuły SI§ szybciej i lżej idącemi. maszynami do szycia niż wszystkie inne, i w skutek
tegó używane byc mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby, a nawet przez dzieci.— 

Rzeczone maszyny mogą być urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak, że na tych maszynach szyć można wedle życzenia sposobem 
nożnym lub ręcznym.

Każda oryginalna maszyna Singera ma na ramieniu wybitą niniejszą markę, oraz firmę „THE SINGER MANUFACTURING & COMP.” a dodane 
zostaje do każdej sztuki świadectwo gwarancyjne (certyfikat), opatrzone moim podpisem: €r. HSeidlingere

W Warszawie do nabycia tylko w moich własnych sklepach

Wierzbowa Nr. 4, Długa róg Miodowej Nr. 17 i Twarda Nr. 12, 
wszystkich zaś innych sklepach, w których maszyny pod nazwą Singera lub systemu Singera zbywają, są tylko podra

biane maszyny Singera.

NEIDLINGER, Jeneralny Agent

.,Tłw Singer ianufactaring Company/1

Rymarska ?ś 12 w Warszawie.

Dla udogodnienia sprzedaży detalicznej, urządzonym został obszerny osobny oddział W tymże składzie. 2078R



Mabie używane'rozmaite tanio sprzedaje 
ffllzakład wyłączcie używanych przedmio
tów. Maków, Solna 18. 15097

15869
Doktorów, 
szkania 3.

w kanto-
15615

Salopa lisowa, wełną kryta, używana, do 
sprzedania. Zielnia nowy 11, m. 21. 15782

®Mi garnitur za rs. 65, u tapicera, uli- 
 15558

Qubjekt fryzjerski potrzebny do Włocławka,
Ood 15 b. m. Oferty nadsyłać do Włady
sława Pollacka tamże. 15873

Haszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
sprzedaje najtaniej Juljan Berg, ul. Mazo
wiecka Ń/14. 98

Oaryżaiska potrzebuje panienki, mogącej 
H przysposobić dwoje dzieci do gimnazjum. 
Wiadomość: Ogrodowa 23, m. 22. 15868

z dobrami świadectwami, poszukuje 
miejsca, najlepiej u WW. Panów' 
. Krakowskie-Przedmieście 9, mie-

Z, powoda wyjazdu do sprzedania: stół, 
krzesło, etażerka, szafa i kuchenne sprzę
ty. Nowogrodzka 29., mieszk. 4. 2183"

Fortepiany, nowe, do sprzedania i pianina 
do wynajęcia, oraz ^przyjmuje wszelkie re
peracje fortepianów x pianin, oraz strojenia. 

Ulica Nowy-Swiat 54. A. Janiszewski.

Futro lisy i dwie skórki tomaków, tanio 
do sprzedania. Złota 3, m. 6.15887

Baima wydoskonalona w stanikach, potrze- 
£-!^2Łje^ ^raz- Orla 3-e piętro. 2194

Prsyjzmsją się chłopcy na praktykę do 
warsztatów stolarskich. Wiadomość w Biu
rze technicznym 8. Karoński i S-ka, Elekto

ralna 47. 15753

Osoba w średnim winku, znająca dokładnie 
obowiązek panny służącej, mająca chlubne 
paroletnie świadectwa, poszukuje miejsca w 

zacnym domu. Ulica Podwal Jfe 10/12, m. 8.

Mebla używane rozmaite i garnitury gu- 
gfgstowne. Fortepiany bardzo tanio. Sprze- 
daję i kupuję, wyłącznie, używane przedmio
ty, zamiany‘robię. Bóg Złotej i Zielnej Ja o, 
mieszkania 2, na parterze, (narożny dom;.

gja demi-place poszukiwaną jest rodowi- 
g|ta francuzka, z wyższą muzyką, za stół i 
mieszkanie. Wiadomość: Senatorska Ni 27, 
mieszkania 27, od 5 do 7. 13902 g|anny kompletnie uzdolnione, potrzebne,są 

g zaraz do fabryki krawatów. Nowy-Świat 
Ni 19—21, mieszkania 8. I580I

Z powodu zwinięcia interesu jest do 
sprzedania dorożka pojedynka z numerem, 
konie i różne zaprzęgi za cenę bardzo przy

stępną. Wiadomość: ulica Ogrodowa N> 36, u 
właściciela domu.  15871

Młodsza z ■wydalonych z Prus potrzebna 
ffgna stację drogi Nadwiślańskiej. Wiado
mość: Wspólna 17, mieszkania 3. 15885

M łokci rury żelaznej kutej, 18 cali śre
dnicy z łącznicami, przydatnej na fa
bryczne kominy', jest do sprzedania. Wiado

mość w składzie ■wyrobów gumowych F. 
Wierzbickiego et Cinmp., przy ul. Trębackiej. 
& ryston do sprzediania. Marszałkowska róg 
^Chmielnej, w dystrybucji W. Bortkiewi
cza Ja 32. 2182

Fotel żelazny wyściełany, na trzech ko
łach, dla osób nie mogących chodzić, zda
tny do używania w pokoju i na ulicy, jest 

do sprzedania przy ulicy Świętej orskiej 10, 
mieszkania Ni 10, drugie piętro od frontu.

Otomany, szeslongi, garnitury używane, 
wyprzedają i na spłtety miesięczne, wy-i 
najmuję całe urządzenia, po cenach nizkich. 

Bielańska Jś 8. 14995

0o sprzedania: kanapa, dwa fotele, sześć 
krzeseł, pensowym jedwabiem kryte i stół, 
wszystko palisandrowe, za rs. 100. Saski plac 

Je 6, mieszkania 21.15693

Eleganckie meble, garnitur salonowy i ja
dalny, lustro urzędowej roboty, z powodu 
wyjazdu do. sprzedania. Ulica Zielna Xs 25, 

mieszkania 14.  15875

Heble w zakładzie stolarskim do sprzeda- 
|f|nia: garnitury czarne, orzechowe, od naj
skromniejszych do najwykwintniejszych, sto
liki do kart, foteliki do biurek. Ul. Szczy- 
gla J& 4,—Ojrowski. 14499

g|o sprzedania garnitur mebli, dywany 
g|i lustro bardzo mało używane, za nizką 
cenę, przy ulicy Długiej, hotel Drezdeński, 
mieszkania 57. 2196

||rgędnik, w razie potrzeby mogący dać 
kaucję, poszukuje obowiązku rządcy domu. 

Ktoby potrzebował takowego, raczy zostawić 
swój adres odźwiernemu domu Ja 26/550 
Długa. 15357

Konwersacji i korepetycji jęz.
kiego i francuskiego udzielamy za prz 

stępną cenę. Żurawia Jfe 7, m. 7. 15895

Osoba umiejąca krawiecczyznę i znająca 
obowiązki panny służącej, życzy sobie przy
jąć miejsce w domu zamożnym. Wiadomość: 

Bednarska 7 stary, nowy 11, ni. 40. 15353

Szesłong skórą kryty, cały włosami wy
słany i na sprężynach, mało używany, do 
sprzedania. Piekarska 11, m. 7, 1-e piętro 

w oficynie.15867

Masło wyborowe dwa razy na tydzień 
gflprzychodzi'. Chmiiolna 11—15, m. 1. 15613 
|fasa ogniotrwała do sprzedania 
lirze Moesa. Długa .32'557.

Całe urządzenie sklepowe do sprzedania.— 
Nowowiejska J6 14. 15625

Sklepowe szafy z kontuarem tanio do 
sprzedania. Wiad.: Marszałkowska 114, u 
stróża Jana. 1070

Wdowa poszukuje miejsca do dzieci lub 
do zajęcia się gospodarstwem. Lesżno 47, 
mieszkania 12. 15695

małe wynagrodzenie, młoda osoba po- 
Łszukuje miejsca kasjerki. Oferty przyjmuje 
kantor Kur. War. pod lit. II. 8. 15903

OgroćtaśJk kawaler, poszukuje posady w 
||większych ogrodach. Świadectwa posiada 
chlubne z pierwszorzędnych ogrodów z Ga
licji, jak u lir. Potockich w Krzeszowicach. 
Oferty pod adresem W. R. w Mrozach, sta- 
cja k°l°i Terespolskiej. 15446_____

ftaadka okazja. Miód b. stary, stu-letni 
gzbawienny środek w cierpieniach hemoroi- 
alnych i katarze kiszek, do sprzedania po 

rubli 10 za butelkę. w większych par- 
tjach znacznie niżej. Wiadomość: Marszał
kowska Ja 115, u rządcy domu.2184

Meble. Kompletne urządzenie 6-u pokojów,
Jgarnitury ozdobne, szafy rozbierane, łóż

ka, umywalnia, umeblowanie dębowe jadal
nego pokoju, biuro, bibljoteka, ottomana, lu
stra, trema, dywany, firanki, oraz inne przed
mioty, do sprzedania tanio przy ul. Chmiel
nej Na 22 (nowy 28), idąc od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie na 1-szem piętrze, miesz
kania N> 3. 15749

|| omoda mahoniowa antyk i dwa obrazy 
g^Rugendasa, oryginały, do sprzedania. Uli
ca Marszałkowska 142, m. 6.15892

Kłoda francuzka mająca czas wolny, od 
|||10—7 wieczorem, życzy sobie przyjąć 
miejsce przy familji. Wiadomość: Orla 6, 

. stróż wskaże. 15904

Młody człowiek z średniem gimnazjalnem 
gf|wykształceniem, poszukuje zajęcia do kan
toru lub jakiego innego interesu. Oferty pod 
lit. W. 8. przyjmuje biuro ogłoszeń, Sena
torska 18.______________________2192
Młody człowiek, znający języki: polski, 
|||ruski, początki niemieckiego, oraz rachun
ki, poszukuje miejsca: pisarza, inkasenta, kol
portera lub praktykanta gopodarskiego. A- 
dres: Świętejerska Mś 20/28, dom Iżyckich, 
Ja 3 mieszkania. 15750

gona Szwajcarka mówiąca poprawnie po 
gjfrancuzku, poszukuje miejsca. Adresy w 
kantorze Kurjera pod Ijt. A. B. Ja 21. 2219 
Student uniwersytetu poszukuje korepety- 

cyj w zakresie kursu gimnazjalnego. Uli- 
ca Bracka Nr 8 nowy, wiadomość u stróża, 
potrzebna osoba obeznana z metodą froe- 
| blowsko-poglądową. Karmelicka Ja 17—27, 
mieszk. 6, tylko* od godziny 4—6. 15889

fio sprzedania: frietony mniejsze i wię- 
Uksze, nowe i używane, wolant i wolant z 
budą do odjęcia, karefca potrójna, szaraban i 
bryczki oraz para chounont angielskich, jedno 
pojedyncze, Swiętokrzyzka Jia 31. 15120
^Sandur klasy szóstej ministerstwa finan- 
ffigsów wraz ze szpadą i kapeluszem w do
brym stanie, jak również maszyna do szycia 
nożna używana, do sp:uzedania za nizką. ce
nę. Przedmioty te obejrzeć można każdo- 
dziennie od 2-giej do 4-tej po południu, w 
domu przy ulicy Marszałkowskiej J® 83, dru- 
gie piętro, mieszkania 5. 15703

Po pracował sukien P. Michniewicz po- 
||trzebne są panny uzdolnione do staników. 
Bednarska Na 24. 15727

Mupzso i sprzed a®.
aj taniej: Sprzedaje wyroby złote, srebrne 

Ki brylantowe, jubiler Józef Betcher. Mar
szałkowska Ni 139,65. 2014

Maszynistki podręczne i do nauki, po 
Ifjjtrzebne do bielizny. Freta 4, m. 8. 15754 
Pisarz do składu węgli potrzebny jest za

raz, kaucja kilkaset rubli wymagana, oraz 
. znajomość praktyczna tego handlu. Wiado

mość Bracka Je 6, mieszkania 11, na dole w 
oficynie. 15578 
Osoba młoda z prowincji, z gimnazjalnem 
U wykształceniem, poszukuje miejsca w więk
szym bławatnym sklepie. Oferty pod litera
ci A. 0., w kantorze Kurjera. 15577 
Błody człowiek, przyjemri^powierźćhó^ 

wności, poleca się szanownym panom i 
aom jako towarzysz podróży, sekretarz 

prywatny. Adresy pod liter. R. F. 20, przyj- 
muje kantor Kurjera.155ŚÓ

dębowe sklepowe, zdatne także do 
ydomu prywatnego na garderobę, przytem 
dwie gabelotki i dwa lustra do wystawy, 
do sprzedania. Ul. Niecała 12, stróż wskaże. 
®’e~wsi*Swięcice za Wolskiemi rogatkami 
Hj22 wiorsty, przy szosie, są dwa konie 
maści gniadej, wierzchowe, jeden 3 śre
dniej miary, drugi 4 dużej miary, pochodzą
ce ze stada W-go Wodzińskiego z Kter.  
Kareta dwu-osobowa, faeton Victorja, san

ki, uprząż, w dobrym stanie, do sprzeda
nia. Marszałkowska .V: 15. 15350

Iniroiteater potrzebny jest do szkoły w 
cytadeli._________________ 15716_____

Ootescimy jest uczeń do kantoru, któryby 
g ukończył 4 klasy realne. Wiadomość: Pra- 
ga Jfe 158, dystylarnia. 15622 

O algterM używane, skunksy, rs. 50, ho- 
4g,bry amerykańskie rs. 35, także buty fu
trzane do sprzedana a u E. Rambusch. Krak.- 
Przedmieście 10 daiwny. 2157
O salopy tumałiiwe, lisy, mufka i koł- 
^nierz, w bardzo ćiobrym stanie są do sprze
dania., Warecka 9, .m. 30, od 10—2. 15755

Oficer wyższej,broni przygotowuje do szko
ły junkierskiej i do egzaminu na wolno- 

wstępujących 2-ej i 3-ej kategoiji. Senator
ska M 4, mieszk. 5, naprzeciwko szkoły jun
kierskich 15743  
(patient uniwersytetu poszukuje lekcyj, ko- 
grepetycji lub innego jakiego odpowiedniego 
zajęcia. Wiadomość: Żurawia, domu M 19, 
mieszkania 6. Zastać można codziennie od 
godziny 3 i pół do 5 i pół po południu. 2199

Futra dwa damskie i jedno męzkie, są do 
sprzedania tanio. Podwal Jlś 22 nowy, mie
szkania 22. 15768

Meble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
jflgbne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 
6-ciu pokojów kompletne urządzenie, do 
sprzedania bardzo tanio, częściowo, przy ul. 
Chmielnej M 26 (nowy 32), mieszkania 9, po
między Bracką i Marszałkowską. 15529 
Ważrjs dla dam. Tylko po rs. 1 po cenie 

kosztu, kapelusze filcowe w najgustowniej- 
szych fasonach i kolorach paryzkich. Kró
lewska kś 49, w fabryce kapeluszy F Rausch.

potrzebne są dwie sklepowe, z kaucjami 
| po rs. 150. Wiadomość: Marszałkowska 105, 
mieszkania 3, od 10—12. 15870
figrotośk do prowadzenia ogrodów w kie- 
||runku handlowym potrzebny jest zaraz na 
wieś niedaleko Warszawy. Wiadomość w go
dzinach rannych, przy ulicy Berga 3, iniesz- 
kania 6. 15879

Kucharka i młodsza .z dobremi świadec
twami potrzebne zaraz. Mazowiecka Je 4, 
mieszkania 1. 15880

Potrzebna jest zaraz młodsza bardzo zda
tna. Dobre świadectwa są wymagane. Ul.

Marszałkowska 151, mieszkania 3, od godz. 
9 rano do 12 i od 5 do 7 po południu. 15897

Oo sprzedania garnitur mebli i duża sza
fa za nizką cenę. Leszno 40, u stróża.

Mebli garnitur z
ca Wspólna 20.

■eb?i garnitur i otomana do sprzedania. 
Pańska 40, mieszkania 17.___ 15597

^0 SprzadlMŚa platforma na resorach do 
IJwożenia pieczywa. Wiadomość ulica Or
dynacka Jis 3, u kowala.15557

Seble: garnitur czarny, rzeźbiony, jedwa
biem kryty, garnitur orzechowy, garnitur 
y kryty, otomana, szeslongi i różne me

ble, tanio do sprzedania. Mokotowska 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiad. u stróża.

»kapateszy żałobnych od rs. 4 z woa
lami, do najwykwintniejszych, poleca 
awski magazyn żałobny.

Żałoby gotowe, przybory pośmiertne. Tru
mny metalowe (skład w sklepie) i załatwia
nie kompletnych pogrzebów w „Warszaw

skim Magazynie żałobnym,“ — Krakowskie- 
Przedmieście, Resursa Obywatelska. 2190
Meble ozdobne do 4-ch pokojów, lustra 
|jj|wielkie salonowe, tremo buduarowe ozdo
bne, szafy, szafki, klęcznik, żyrandol, firan
ki, lampa, kandelabry, krzesełka fantazyjne, 
kolumny, razem lub częściowo do sprzeda
nia. Zielna (11) 19 nowy,jmiegzk. 4. 15607

Elegffiackte umeblowanie 3 pokojów, z po
wodu wyjazdu do sprzedania. Zielna no
wy Na 39, mieszkania 9.___________ I579I

MebZs sprzedaje bardzo tanio, garnitury: 
czarny, francuzki otomanka, szesłong, ko

zetka. Tamże meble przyjmuje w zamian i 
do przerabiania.Za, trwałość daje gwarancję 
Krakowskie-Przedmieście 38. 15799 

Osoba młoda, uzdolniona w krawiecczy- 
||znie damskiej, znająca krój, poszukuje 
miejsca do domu prywatnego na przyeho- 
dnią. Adres: Nowy-Świat Ni 8, m. 39.__ 2177
Sklepowa obeznana z handlem spożyw

czym, potrzebna zaraz. Ulica Miodowa 6, 
W. Chmielewski i S-ka. ___15776

do nauki krawatów potrzebne są 
§ zaraz. Nowy-Świat 19—21, m. 8. 15802

złoto, srebro, zegarki (złote). No-
Uwy-Swiat 61, mieszkania 15. Henryk Ju- 
wiler.  _________ 2215

Sssteresa łiaudL I majątfc.

BS. 1,000 potrzeba na pewną hypotekę.— 
Wiadom.: Nowy-Świat 53, w składsie nim.

Umeblowanie tanio do sprzedania, garni
tur czarny aksamitny, lustra, konsolki, 
szesłong jedwabny, drugi jutą kryty, toaleta, 

biurko damskie, bardzo ładnej roboty, biurko 
męzkie, stoliki fantazyjne, kredens, stół, 
krzesła dębowe rzeźbione, szafa dębowa do 
ubrania, łóżka, szafki do bielizny, firanki, 
kwiaty do sprzedania. Bracka 20, mieszk. 7. 
KeEIe do sprzedania: garnitur czarny i 
|f j/orzechowy, szafy rzeźbione, łóżka i umy
walka, kredens, stół jadalny, krzesła, stoliki 
do kart, bibljoteka, komoda, otomana, biurko, 
lustro, szafki do bielizny, tremo, garnitur an
gielski, firanki, dywany, regulator, lampa 
i serwis porcelanowy. Marszałkowska Ns 111, 
(miedzy Złotą i Chmielną), pierwsze piętro, 
mieszkania 16. 15734

Nauczycielka polka posiadająca dobrze 
pfrancuzki, niemiecki z konwersacją, ruski 
1 przedmioty klasyczne, udziela lekcje. Wa
runki przystępno. Szpitalna Ml. — Sklep 
Nelly. 15883
Oofrzebny Jest .student matematyki, za 6 
g rubli miesięcznie, do ucznia klasy V-ej. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod lit. H. H.________________ 15874___ _
potrzebny zaraz uczeń, od klasy 6-ej lub 
| student 1-go kursu, dla przygotowania 
chłopczyka do 1-ej klasy filologicznej. Mio
dowa M 8, stróż wskaże. 15882

Kredens pięknie rzeźbiony, krzesła dębo
we, szafy, lustra, garnitur czarny, łóżka, 
ar^zo ta-uic- Marjańska JS 3, m, 1, 15906

Wolant do sprzedania jedno i parokonny, 
w dobrym stanie, mało używany, za przy- 
stępną cenę. Wielka. 48, w sklepie._ 15881

"ijurijełna wyprzedaż różnych mebli. Ceny 
£.nizkie. Przyjmuje wszelkie obstalunki sto- 
rnrskie. Bednarska 19/13, stolarz. 15865 

1 oda większe partjc do sprzedania. Oferty 
Lpocztą miejską: lodownia hr. Ronikiera, 

'fabryczna Ni 6. 13683

Szafa sklepowa duża ozdobna, z lustrza- 
nemi drzwiami, zdatna do magazynu mód, 
do sprzedania. Ul. Marszałkowska 11 nowy, 

szwajcar wskaże. 15351_____
fortepian Besendorfa do sprzedania. Ul. 
f Elektoralna 19, mieszk. 16. 15747

P© sprzedania za 30 rs. pomnik, krzyż 
g|na skale. Wiadomość w zakładzie kamie
ni arkim N. Nowakowskiego, Dzika Jfe 71.
Qianina nowe i fortepian do sprzedania.— 
f Ulica Wielka Je 13, m. 58, 15714

Mudeni otrzyma mieszkanie i herbatę za
^przysposobienie chłopczyka do gimnazjum, 
duga 10, u mechanika. _________15901

niemiec-
irzy- 
15

Posady ś prace.

Sklepowej potrzeba do sprzedaży pieczy
wa, fachowej, z kaucją. Wiadomość: Mu- 

ranowska 36. * 2203

eotrzebna jest panna, uzdolniona w kroju 
bielizny i umiejąca szyć na maszynie, — 
iadomość przy ulicy Leszno Jfe 7, mieszka- 

nia Ja 4 lit, a.______ ________ 15589
potrzebna jest panna do strojów, komple- 
F tnie uzdolniona, ■ do magazynu „Au bon 
Marche.“ Wspólna M 34.__________ 15712

Meble do sprzedania z.kilku pokojów ra- 
Iflzem lub częściowo, bardzo tanio. Chmiel
na Ja 8, nowy 14, mieszkaaiia 9, miedzy Bra
cką i Nowym-Światem. 15592

Sledrfe pocztowe świeże, nadzwyczaj tłu
ste i delikatne, od rs. 1 kop. 20 za baryłkę 
lub puszkę, zawierającą 15 do 20 śledzi:' po

leca kantor A. W. Koczalskiego, ul. Święto- 
krzyzka .Ku 27, nowy 31.  1936

©tudsnt uniwersytetu poszukuje lekcyj.— 
yJerozolimska 18c, mieszk. 27. 15872
potrzebna bona froeblowska (polka), zdo- 
g bremi świadectwami, mogąca przychodzić 
na godziny do 6-letniego dziecka. Refle- 
ktantki zechcą się zgłaszać między 9 a 12 
z południa, Krak.-Przed. Ni 5, stróż wskaże.

Potrzebna jest zaraz służąca izraelitka z 
liczby osób wysłanych z Prus. Rymarska

Ag 14 nowy, 1-e piętro 2._____ 15521
Introligator potrzebny jest do szkoły w 

| cytadeli. 15716

Do sprzedania za rs. 50 garnitur mebli 
fotelikowych. Piękna Ni 31, m. 31. 15720

P' "©Wąski. Grób do odstąpienia. Wiadom.: 
kiosk, przed domem Roezlera, Krakowskie-

Przedmieście. 15676

Obrazy, porcelana, bronzy, srebra, taba- 
gjkierki i sztychy starożytne i różne antyki, 
do sprzedania tanio. Karmelicka Ni 4d, mie
szkania 3. 1986_____
Foskczeehy i skarpetki fil d’Ecosse i ba

wełniane, po bardzo przystępnej cenie, oraz 
przyjmuje się do nadrabiania. Krakowskie- 
Przedmieście,* gmach uniwersyt. J& 26. Ale- 
ksiej ew. ___________________149/7_____
Skarpetki wełniane po kop 40 sprzedaje 

skład maszyn pończoszniczych, pojedynczo 
i hurtownie, Mazowiecka 14. 1862
Ho sprzedania okrycia damskie i dziecin- 
||ne, futerka, suknie: jedwabna i wełniana, 
dwa kostjumy kompletne, kapelusze, kołnie
rzyk i mufka, garnitur mebli. Ulica Krucza 
Jfe 5, mieszkaniaJL4. _____ 15626_____
Wózek dwu-kołowy, jedno-konny z kozłem 
®gi latarniami, na resorach, do sprzedania. 
Waliców la. Kantor 15644

Natychmiast potrzebna zdatna maszynis- 
Igtka do bielizny, do maszyny Singera. Le- 
szno Ni 9, mieszkania 24.________15559
^rzeźbiarz poszukuje ucznia chrześcijani- 
Bgna,  mówiącego po polsku i po niemiecku. 
A. Will. Krochmalna Jfe 35b. 15475



£ 3 pokoje, waterklozety, sklepy, punkt, 
jprozkład wyborny. Próżna 7. 15674

gokój. przy familji, meblor 
| płci żeńskiej. Aleksandrja 
Krakowskiego-Przedmieśeia.

wiktuałów do sprzedania w.każdym 
Qczasie, przy ulicy Tamka, róg Topiel 36 16.

fiteisp spożjArczo-dysbrybucyjny, elegancko 
^urządzony. VZiadom.: Królewska 29 nowy.

gokój do wynajęcia dla przyzwoitej pa- 
I 'nieuki, może być z całodziennem utrzyma
niem. ErywańskajL6, m. 19, stróż wskaże.

okale pomniejsze, stajnia i sklep w ka- 
'' i czasie do wynajęcia. Twarda 36.

“^arass dwa duże umeblowane pokoje, z u- 
g,sługą., samowarem, wszelkiemi wygodami. 
Obiady'na żądanie. Płazem lub pojedynczo. 
Marszałkowska 142, mieszkania 6. 15893

do sprzedania. Ulica Freta
15692

pOKl z ogrodem owocowym i -warzywnym, 
lilakami oraz zabudowaniami gospodarskie- 
n:i. o pól wiorsty od m. Łukowa, jest na
tychmiast do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Twarda 36 15, .mieszk. 5. Tamże pokój do 
odnajęcia. ___________ 15609

'pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego 
Bsliiad trumien,i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 5____

Bila kobiety. Interes wyrobiony, w rozwo- 
g|ju pewny. Najdawniejsza fabryka wyro
bów pończoszniczych, bez szwu, do sprzeda
nia. Złota 36 30 (18).  2064_____

f|s. 4,000 i 8,000 do ulokowania, na domy, 
gfw kancelarji rejenta. Garwolińskiego, Mio- 
dowa, w gmachu sądu okr. 2-e piętro. 2186

Korzystny interes. Duży sklep, z dwiema 
l^dużemi wystawami, pokojem i piwnicą, na 
pryueypalnei ulicy, w handlowym i środko
wym punkcie miasta położony, jest zaraz z 
towarem lub bez takowego, na bardzo dogo
dnych warunkach do odstąpienia. Wiadomość 
w Biurze Ogłoszeń Bajchmana i Frendlera, 
Senatorska 36 18.  2181

g%o wynajęcia od I-go Października 1885 
|g5 pokojów, przedpokój, . kuchnia, spiżarka, 
zlew-, wodociąg, do tego piwnica i wspólna 
góra. Ulica Żurawia Ki 10, lokalu 6, wiado
mość u rządcy domu.2098

Bo najęcia każdego czasu. Leszno 36 47.
Trzy pokoje z kuchnią i dwa pokoje z 

przedpokojem lub razem pięć pokojów na'1-m 
piętrze od frontu.15876 

Interes chemiczno-przemysłowy, wyrobiony, 
gz nieruchomościami, jest do odstąpienia na 
dogodnych warunkach, lub do zamiany na 
aptekę, z obrotem rocznym 7,000—10,000 rs. 
Biała 3, mieszk. 3.2180

Sfclen spożywczy do sprzedania zaraz. Ul. 
Chmielna Ki 18 mowy. 15621 
dystrybucja do sprzedania, mieszkanie 
przy sklepie, komorne rs. 27 miesięcznie.

Ulica Bednarska 36 31, obok Herkulanum.

Lokali
żdym________

Spokoje, przedpokój, kuchnia, 2-e piętro 
do wynajęcia za 180 rs. rocznie. Ogrodo
wa 17. 15781

©telep z eleganckietn urządzeniem, przy 
®najpryncypalniejszej ulicy, w najlepszym 
punkcie, do odstąpienia zaraz. Wiadomość: 
Marszałkowska 36 133, róg Swiętokrzyzkiej, 
w składzie tabacznym. 15689

Do wynąjęcia dwa pokoje: jeden od fron
tu, bardzo ładne z meblami, usługą i ży

ciem, w raie potrzeby i pościelą. .Wiadomość 
na miejscu, Marszałkowska 36 105, mieszk.. 6. 
Tamże można się stołować miesięcznie, obia
dy dobre.2197

lidera spożywczy ządystrybucją na pryncy- 
gSpalnej ulicy, do sprzedania, targ dzienny 
od 30—40 rs. "Wiadomość Żurawia 36 25, mie
szkania 23.  15532

®a S-m piętrze 6 lub 5 pokojów, z kąpie- 
g^lami i wszelkiemi wygodami, zupełnie od
świeżone, do wynajęcia. Dom za Nowo-Ziel- 
ną. Zielna 31. 14580 

Zginęła suczka z gatunku mopsów. Ła
skawy znalazca raczy oddać za sutem wy
nagrodzeniem na ulicę Bracką 36 23 nowy, 

mieszkania 7. 15913

0© wynajęcia przy ul. Instytutowej 36 6, 
i 8 nowy polic., 4 pokoje i 3 pokoje z 
wszelkiemi wygodami. Wiadomość u stróża 

lub ul. Miodowa 15 nowy polic.. w biurze 
właściciela. 2135

Bzśerżawy poszukuje się od przyszłego 
św. Jana, w Królestwie lub gub. Grodzień- 
ej, z wysiewem około 200 korcy, w dobrej 

i-iemi, z odpowiednią ilością łąk, budynkami 
i inwentarzem. Uprasza się składać szczegó- 
łoAve oferty jaknajprędzej w kantorze Kur., 
pod, lit. A. Ł. . 15732
Os. ®,©G® potrzeba na spłatę sumy hy- 

po&ecznej, mieszczącej się w pierwszej po
wie wartości nieracliomości miejskiej. Wia- 

domośćS-łlarszałkowska 15, w kantorze. 15349 
orzysSJtay interes. Jest do sprzedania 

g|skiep sjjtfżywczo-dystrybucyjny, z towara
mi . piśmiewiemi, za rs. 600. Wiadomość: 
ulica Leszno*. Aa 59, w sklepie. 15175 
dzierżawca lub wspólnik z kapitałem od 
|j2 do 3 tysięcy rs., potrzebny do prowa
dzenia gorzelm. x Interesanci. zgłosić się ze- 
chcą do administracji dóbr Żarki przez My
szków, stacja drogi żel. W. W.1872

Bo zafetesta fabrycznego, dobrze procen
tującego potrzebny jest wspólnik, z kapi- 
tałem rubli 10j£00. Oferty uprasza się zło

żyć pod literami X. Z. w kantorze Kurjera 
Warszawskiego. 15681 

Po odnajęcia zaraz przy familji salon i 
Upokój umeblowane, ze wspólnym przedpo
kojem, usługą, na żądanie obiadami lub ca
łodziennem utrzymaniem. Nowy-Świat 36 28, 
dom Simona i Steckiego.15775

LMprziSaż^ razem L Za ednictwo W 
Li z ogrodem, z?pe^ P°J«dy™zo dwóch 

;• warunki śprzefll?’\S1S stos°W Pr°- 
IIt iektanci zgłaszać sie zeTh Z° ,do8^dne-— 
^ego jeometry w Gr!dz& ^w- 
stępna ------ ----- _15420 J

W diukami

Fateryka. fajansu, kompletnie urządzona, w 
pobliżu Warszawy, nad Wisłą, oraz przy 
stacji kolei żel., do sprzedania lub wydzier

żawienia. Plac rozległy, budynki obszerne, 
dobre, w większej części zupełnie nowe. Wa
runki przystępne. Wiadomość na Nalewkach 
36 41, mieszk. 36 2. 15708

©klep spożywczy do sprzedania. Aleja Je- 
g^rozolimska 36 64.__________ 15690______
Sklep dystrybucyjno - piśmienny zaraz do 

sprzedania. Aleja Jerozolimska 64 nowy.

ś&kiep wiktuałów do sprzedania. Ul. Bro- 
,®warna 36 1. 15579

Młyn wodny o 2-ch gankach mielo- 
RBtjuych jagielnik i stępy, staw z rybami i 
ip26a ornej, z łąką i pastwiskiem
'miei«^T.W^zZleiżawieni®, Pod Łyszkowicami, 

'• wicl-imSĆ ^wana Kapera. w powiecie Skier- 
- .MT£!i£,_wiądomość lla miejscu. 15448 
■/.ja PP- pośredników.

'Ja rs. 340 pięć pokojów z balkonem, 
^.przedpokój i kuchnia, na piętrze, świeżo 
malowane, rozkład wyborny, blizko kolei 
konnej, do wynajęcia zaraz. Praga, Woło
wa 36 243a, w kierunku Moskiewskich ro
gatek  15150
| ofcal: 6 pokojów, przedpokój i kuchnia z 
^wodociągiem 1 zlewem, przy ulicy Nowo- 
Zielnej Nr 35, w .blizkości giełdy, ogrodu 
Saskiego, targu Żelaznej Bramy, wraz z 
dwoma piwnicami, do wynajęcia z dniem 
dzisiejszym. " 15911

Uoiiiesiema rozmaite.
SBalki, szlafroki zimowe, przyjmuje do 
ggroboty 1 obstalunki, według najświeższych 
gotowych modeli. Senatorska 27, nowy 29 
mieszkania!!1915

p,f awiarnia
250.6.

Z powodu wyjazdu jest dom do sprzeda
nia na dogodnych warunkach. Wiadomość 
w kiosku na rogu Elektoralnej i Chłodnej.

Reperacja i odnawianie wszelkiego rodzą, 
ju ram, ozdób salonowych, rzeźb, oraz 0- 
prawę obrazów, sztychów i t. p., uskutecznia 

najtaniej fabryka pozłotnicza Kazimierza 
Matulewicza, przy ulicy Długiej 36 41 ró<> 
Bielańskiej. 1606 ’ 0
Krópiwńicki, Morzycki i S-ka, dom ko2 
Kmisowo-przewozowy, Tłomackie 36 8. Za
łatwia przewóz i ekspedycje na wszystkich 
kolejach i komorze. Specjalny zakład opako
wań i przewozu mebli. Telefonu 36 135. 2214 

prywatne smaczne i zdrowe, m.ie2 
y.sięcznie po rs. 10 i tańsze, do domów i na 
miejscu. Bracka 6, mieszk. 10. 14909"

©telep spożywczy wraz z dystrybucją jest 
igdo sprzedania. Wiadomość: róg Książęcej 
i Nowego-Świątu 36 2 nowy. 15261

(Sldspifc: do sprzedania, dobrze procentują- 
Ę$cy, za przystępsaą cenę, z powodu zmiany 
interesu. Piwna -L 41 nowy. 15657 
ś^kłatl węgli do odstąpienia. Wiadomość: 
^Śliska _36 2O.__ _______15632

00 wypuszczenia w dzierżawę propi
nacja przy trakcie i pacht 60 krów, 2’/2 
Wiorsty od m. Błonia. Wiadomość: plac św. 

Aleksandra 36 7, mieszkania 3. , 15704

Rubli 4,000 potrzeba na 1-y 36, hypoteka 
w Warszawie. Wiadomość przj” ul. Kar
melickiej M 23, mieszkania 2. 15707 

'iszmuskwgd — Plac Teatralny ni- 473c (nowy 9). jl,03B0.aeH0 Ll,ensypoio—Bapmasa 22 UeuTaópa (4 OKraópa) 1885 r
Redaktor Wacław Szymanowski — Wydawca Gustaw Gebethner.

@klej» wiktuałów do sprzedania w każdym 
^czasie. Cena przystępna. Ulica Srebrna 2, 
róg Twardej._______________________ 15642

toby posiadał kapitału hypotecznego od 
||12,000 do 20,000 rs., a takowy chciał za
mienić na majątek przeszło 400 mórg, raczy 
się zgłosić listownie pod adresem Lit. 8., 
gub. Piotrkowska, stacja Tuszyn. 13649

|i© wynajęcia przy ulicy Miodowej 36 15 
Unowy, pokojów 9 i 3 duże pokoje z alko
wą, wozownia i stajnie. 2134
fSałon, gabinet, przedpokój, elegancko ume- 
©blowane, z usługą i samowarem, do wyna
jęcia od 1-go Października. Sienna 36 8 
nowy m. 5. ___________ 14939
K pokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-em 
ppiętrze, wszelkie wygody, front od alei Je
rozolimskiej, do wynajęcia. Smolna 15—23.

17. Sześć pokojów fron- 
^jtowych z wygodami, wodociągiem. Cena 
przystępna.15804

Bratoa bielizny w. Zagajewskiego, ulica 
g Chmielna 19;29 nowy. Ceny możliwie niz- 
kie. Studentom rabatu 5%._________15702

dystrybucyjno - spożywczy, z miesz- 
Ęjkaniem, do odstąpienia. Nowy-Świat 12.  

’dł powoda słabości rodziców do odstąpie- 
^nia zaraz sklep wiktuałów. Leszno 18.

Basie do sprzedania. — Ulica Krucza 
36 35.____________________ 15633

f’y&Jep wiktuałów do sprzedania za rs. 150. 
$ Ulica Krochmalna 36 35a.  15637

WdoBaa z ogrodem całkowicie odnowio
nych 5 pokojów, śpiżarnia, etc. Warec- 
ka 4—12.________ _____________15401

B pokoje na dole wraz z meblami, po
ścielą, samowarem, obsługą, do odnajęcia. 
■akowskie-Przedmieśeie 7. Dąbrowska.

Wo" wynajęcia pokój kawalerski z usłu- 
Hgą. Wspólna 20.15554

E|o wynajęcia dla kobiety pokój umeblo- 
wany, z całodziennem utrzymaniem. Tam

że czarna kaszmirowa suknia do sprzedania. 
Marszałkowska 36 54, mieszk. 14. 15785

Pokój lub dwa z meblami, . oddzieliłem 
wejściem i prywatne obiady. Żurawia 361, 
mieszkania 10.__________________ 15758

Tokój przy familji, meblowany, dla osoby 
 "U 16—20, róg ul. 

______________________ 15780  
Aleksandrjii Tamki, do wynajęcia od 

lll-go Kwietnia r. p. sklep korzenny. Także 
od 1-go Października r. b. suterena na ma
giel. Wiadomość u stróża. 15293
B partsment umeblowany, złożony z 8-u 
^pokojów na 1-m piętrze, może być stajnia 
1 wozownia od 1-go Listopada. Ul. Swięto- 
krzyzka 36 18, mieszkania 5._________ 15629
Bokój z meblami, usługą i samowarem jest 
|uo wynajęcia każdego czasu przy ulicy 
Marszałkowskiej 36 139. 15719
pokoik dla kobiety, śliska 40.54, m. 13, 
f lewa oficyna.___________________ 15670 _
80 wynajęcia zaraz pokój duży na par

terze od fronsu, z meblami lub bez, z u- 
igą. Wiadomość: ulica Żurawia 36 45, mie

szkania 1. . 15640 

Epęć tysięcy rubli potrzebne są na hypote- 
F~ kę miejską, bez pośrednictwa, Smolna 36 25, 
mieszkania 6. ____________15575_____
gjs.~&,000 zaraz do wypożyczenia na pe- 
||wny 36 bypoteki. Wiadomość: Zielna 25, 
mieszkania 7. 15535  

f|biady w domu prywatnym na świeżem 
ymaśle. Oboźna 36 3, mieszkania 1. 15586
® fasady prywatne mogą być wydawane na 
y miasto. Cena umiarkowana. Hoża 3$ 22 
mieszkania 20. 15560 ’
glbiady prywatne. Ulica Chmielna 36 29^ 
lyjróg Marszałkowskiej, mieszk. 23. 15722
Obiady prywatne. Ulica Czysta 4, mieszka- 
ynia 24. 15917
^Smaczne i zdrowe obiady przy ulicy Zło- 
Otej 36 4 lit. b. 15541
||ajtaiiiej, prędko wykończa suknie, okry- 
||cia, kapelusze, podług paryzkieh żurnali. 
Magazyn mód Michaliny, Miodowa 2. 106
Fartechy gospodarskie, ozdobne i dziecin- 
g ne. Tamże przyjmuje się nadrabianie poń
czoch i skarpetek, oraz wszelkie szycie na 
maszynie. Włodzimierska 23 nowy, na par
terze. 651
B^artki łosiowe i czarne na flaneli, kaftany, 
g^spodnie, kalesony i skarpetki jelenie i za
mszowe, chroniące od przeziębienia i reuma
tyzmu, w wielkim wyborze poleca fabryka 
wyrobów rękawiczniczycli L. Kunickiego,— 
Krakowskie-Przedmieście 36 7. 14657
tffenakowanie mebli, fortepianów, tanio, so- 
Iflidnie. Zakład opakowań. Maków, Solna 18.

Pod tą znaną firmą istnieje przy 
„policy Marszałkowskiej 36 111, fabryka 
■wyrobów rękawiczniczycli, oraz skład bieli* 
zny gotowej męzkiej i wybór najgustowniej- 
szycli krawatów sprzedawanych za bezcen.—• 
Ulica Marszałkowska M 111. 15257
Wisfry, walizy, torby myśliwskie, ubrania 

skórzane, gumowe, buty filcowe, poleca fa
bryka Breymeyer, Królewska róg Krakow- 
skiego-Przedmieścia. 15366
przenoszenia mebli i innych rzeczy po- 
g dejmują się żołnierze Lejb-Gwardji Wo
łyńskiego pułku. Ulica Przejazd koszary ar- 
tylerji konnej. Zgłosić się proszę do feldfe
bla 11-ej roty Paguda. 15778
portmonetki, pugilaresy, papierośnice 
g porte-visites, woreczki, teki na papiery, 
poleca fabryka Breymeyer, Królewska róg 
Krakowskiego-Przedmieśeia. 15365
pnkowska akuszerka przyjmuje chore pa
lnie w oddzielnych i wspólnych pokojach. 
Opieka troskliwa, dyskrecja, umieszczenie 
dziecka. Opłata nizka. Bednarska 21. 15665
Akuszerka przyjmuje osoby przybyłe na 
^kurację i słabość.' Pokoiki osobne od rs. 
15 miesięcznie. Dyskrecja się zapewnia. Nr 
24 Bednarska 36 24. 15663
fi kuszerlca Śliwowska przyjmuje osoby 

spodziewające się słabości, od rs. 15 z u- 
mieszczeniem dziecka. Hoża 36 16, m. 20.

bruneta jest przy ulicy Hożej pod 
|||36 20, u stróża. 15910
pgamka młoda z obfitym pokarmem. Trę- 
l^jbacka 9, mieszkania 24. 15900"
garnka wiejska, jest przy ulicy Białej pod 
g"|36 1, mieszkania 1. 15803
Epamka ze starszym pokarmem, do umie- 
gf|szczenia. Tamka 11, mieszk. 16. 15807
Manska wiejska, zdrowa, ze świeżym po- 
ffgkarmem. Ulica Podwal 36 13, mieszkania 
36 T, u Kwiatkowskiej. 15772
ffesohy które się zgłaszały do pp. Radzi- 

mińskich, proszone są 0 powtórne zgło
szenie się w Aleje Ujazdowskie Nr 6, mie
szkania 2, dla bliższego porozumienia się.
iSokój frontowy, 1-e piętro, z meblami lub 
| stołowaniem, przy familji, dia osoby płci 
żeńskiej. Żurawia 16, szwajcar wskaże.Tamże 
jest do zbycia 32 tomy „Tygodnika Roman
sów i Powieści” i futro inęzkie. 15863

świadectwa wydane na imię G. 
^Moszczeńskiego, ogroonika, dnia 13 Wrze
śnia r. b. Łaskawy znalazca raczy odnieść do 
W. Kluczyfiskiego za wynagrodzeniem. No
wy-Świat 44 nowy, stary 48. 15862
i®nia 2-go b. m. w przejeździć tramwajem 
gna linji Wola-Mokotów, zgubione zostały 
4 kluczyki na kółku stalowem. Znalazca ra
czy zostawić swój adres w kantorze Kurje
ra Warszawskiego pod nadpisem „Klucze." __
fcrsybłąka?; się pies wyżeł, przy ulicjr 

Chmielnej 36 58. Właściciel może odebrać 
za zwrotem kosztów, stróż wskaże 15817

i sklep do sprzedania za przystępną 
gfjaenę. Wiadomość w kiosku Płuc Bankowy.
P^agłe i sklepik z powodu zmiany intere- 
|g|®su do sprzedania za nizką cenę. Zielna 25.
Spjsoha przyzwoita, któraby chciała poży- 
ęjjczyć 1,000 rubli na lat dwa, znajdzie w 
procencie pray ubezpieczeniu swego kapitału 
pokój z całodziennem wygodnem utrzyma
niem. Adresy złożyć proszę w kantorze Kur. 
Warsz. pod literami Dr. N. 15915
fftom do sprzedania, mający 9,000 rs. to- 
Pwarzystwa, na bardzo dogodnych warun
kach. Wiadomość: ulica Wronia 26, m. 7, u 
właściciela domu. 15909

Lokale.
IftoJiój duży z alkową, dla kawalera, od 1 
U Października do wynajęcia. Ulica Święto- 
krzyzka 36 29 nowy, 25 stary, stróż wskaże.
pokoje kawalerskie na różne ceny. Ery- 

wańska 36 5, mieszkania 14. 15461
Sfawalerslńe mieszkania, usługa, opał, na 
^(parterze i pierwszem piętrze, ód 1-go Pa- 

j żdziernika. Róg Marszałkowskiej i Złotej, od 1
Marszałkowskiej 114, od Złotej 9. 1954 1

' § ofcal frontowy na 1-m piętrze, składający 
i g^się z 7-u pokojów, za który płacono Ts. 
j 1,000, odnajmujący od 1-go Października, u-
1 stępuje za rs. 300. Leszno 36 1. 2136
i | adsiy pokój z meblami lub bez, z usłu-
1 ’t,ga i samowarem, na zadanie obiady lub
1 całodzienne utrzymanie. Hoża 36 22, m. 20.

Ęlokój z przedpokojem, umeblowany do na- 
jęcia zaraz. Danielewiczowska 3616, mie- 

1. szkania 12. 15634
; & pokoje, przedpokój, kuchnia, świeżo wy- 
| ^tapetowane, zlew, 1-e piętro, front rs. 320 
: rocznie; 2 pokoje, kuchnia, parter, 1-e pię-
I tro, rs. 180 rocznie. Tamka 36 8. 15215
! M partamejst z 9-u dużych pokojów, 2-ch 

^przedpokojów, 2-ch kuchen 2 pasaży, 2-ch 
schowań, 4-ch wejść, oddzielnej góry, 3 pi
wnic, natychmiast do odstąpienia do dnia

: 1-go Lipca 1886 roku, za cenę znacznie ob
niżoną. Wiadomość na miejscu u stróża Ln-

: dwika, Królewska 36 3. 14805
S-gO Października dwa obszerne, suche, 

, ywidne pokoje, balkon, przedpokój kuchnia, 
na 1-m piętrze, za 200 rs. Prosta 12. 15342
Mm "wynajęcia przy familji salon 1 pokój 
^mniejszy, razem lub oddzielnie, 1-e pię
tro, front. Ul. Marjensztadt 36 2644. 15537
|fŁ'okój przy Saskim ogrodzie, osobne wej-

■ liście, rs. 10 miesięcznie. Ulica Królewska 
1 36 19 nowy, mieszkania 12. 15565

gjokój lub salon ze wspólnym przedpoko- 
■ fjem, z meblami lub bez takowych do wy- 
| najęcia każdego czasu. Ulica Marszałkowska 
i róg Swiętokrzyzkiej 134, wiadomość u stróża.
; gjokoak umeblowany z usługą i samowarem, 

na żądanie z calem utrzymaniem. Nowoli-
I pie 36 20, mieszk. 4, do pierwszej. 15581

WJ teażrlym czasie jest do wynajęcia po- 
■ W mieszczenie na fabrykę, ze składami i mie- 
' szkaniem, przy ulicy Leszno 36 76/693.

wynajęcia pokój duży umeblowany z 
(^•całodziennem utrzymaniem. Chmielna 33, 
wprost Zielnej, mieszkania 5. 15648
f%soi>ny pokój, całodzienne utrzymanie i 
ywszelkie wygody, może znaleźć przyzwoi
ta kobieta przy porządnej i szanowanej ro
dzinie. Wiadomość: Sienna 19, m- 5. 15688


